
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
7

1
7

1

na kompletní dioptrické brýle
a na všechny sluneční brýle

Pořiďte si nové dioptrické brýle nebo sluneční brýle
a druhé pro vás nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

Zdarma jsou vždy druhé levnější brýle domax. hodnoty 5000Kč. Pokud budou druhé dioptrické brýle dražší než 5000Kč, bude
vám tato částka odečtena z celkové ceny druhých brýlí. Sluneční brýle jsou zdarma v nižší nebo stejné hodnotě. Nevyčerpanou
hodnotu slunečních nebo kompletních dioptrických brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle =
obruba + skla. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik kromě Outletu. Slevy se nesčítají, akci nelze kombinovat na koupi

slunečních a dioptrických brýlí. Akce neplatí na objednávky v e-shopu. Akce platí od 21. 8. 2017 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

PONDĚLÍ 18. ZÁŘÍ 2017 Č. 175 • WWW.METRO.CZ



Zdraví - nabídka
• KOŽNÍ AMBULANCE-Praha 1
(Metro Florenc) přijímá nové pa-
cienty. Smlouvy se všemi zdravot-
ními pojišťovnami! Krátké objed-
nací lhůty. T: 606072078 141280

Práce - nabídka
• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 10 hledá na HPP i
DPP kolegy/-ně pro domlouvání
schůzek. Nejedná se o prodej po
telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariérního
růstu. Zkušenosti v oblasti tele-
marketingu výhodou. Více info
na tel. 733187333 nebo zasílej-
te CV na office@ampuro.cz,
nástup ihned!138313

• Brigády a práce doplňování
zboží, balení ovoce, oděvů,
elekra v eshopu 100-160 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské lou-
ky 6, Praha 5. Tel: 605755755 139493

• Výplata mzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné kolegy
na vykládku/ nakládku kamionů
do Chomutovic u Prahy (10 min. z
Opatova). Mzda 90 Kč čist./hod.
Směny po-pá 18-05, svozový auto-
bus z Opatova zdarma. Proplatíme
i přestávky. Možná dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 140090

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (administrativa,
skladníci, pokladní, doplňová-
ní, pomocné práce). Mzda
90–130 Kč/h. Výplaty mzdy
každý den. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140108

• Hledáme asistenty prodeje
do prodejen v OC a skladníky
do skladu v Rudné u Prahy, dlou-
hodobá spolupráce, zálohy kaž-
dý den, 105-130 Kč/hod+bonusy.
Podmínkou výpis z TR. Volejte
774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz140120

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 23.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
777443555140321

• Přijmeme hospodyně na
pravidelný úklid. Volejte:
724244172140512

• Nabídka volných míst metař
86 Kč/h., man. dělník 96 Kč,
popelář 110 Kč, mon. dělník
130-150 Kč, pokladní až 110
Kč,čerstvý úsek až 112 Kč.Mož-
nost ubytování, zálohy již po
prvním dnu.Tel. 774489234,
773951234, www.netmarks.cz140556

• Hledáme řidiče sk. B. na pře-
pravu osob po Praze a okolí
podle navigace, věk nad 21 let.
Možnost ubytování. Mzda až
30000 Kč./měs. Tel. 607752438 140718

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměstnan-
ce do zakázkové strojní výroby -
nástrojaře - obraběče kovů (fréza,
bruska). Nástup možný ihned.
Tel.: 241 483 080, paní Paulová141002

• Přijmeme řidiče/ky sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znalost AJ a Prahy, věk min. 21
let. Nejsme taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz141141

• Zásahová jednotka hledá po-
silu na Praze 8 a pro ostrahu by-
tových domů po celé Praze hle-
dáme pracovníky i na brigádu.
Info na tel 281864803, 8-16 h. 141214

• Výplata 100% druhý den!
Nabídka práce - balení a vy-
kládka zboží ve skladu (až
105,- Kč/hod). DOPRAVA
ZDARMA. Tel.: 724772129. 141244

• Centr Group, a.s. hledá nové
bezpečnostní pracovníky na HPP
i DPP pro Prahu-Rudnou-Jažlovi-
ce. Mzda 90-130 Kč/h. + náboro-
vý příspěvek. Tel. 739485851 141266

• Hledáme paní do pokladny
zahrady naMalé Straně, od lis-
topadu + další od dubna. 10
směn (cca po 12 hod.). I pro
důch. mala.iv@seznam.cz,
606854922141276

• Do hypermarketu se smíše-
ným zbožím na Praze 9 Černý
Most hledáme nové kolegy na
vychystávání zboží. Požaduje-
me zodpovědnost a dobrou
fyz. kondici. Pravidelné smě-
ny: NE-ČT odpolední/noční
13:30-22:00/22:00-06:30.
Mzda 95-110 Kč čist./hod. Tý-
denní zálohy. Volejte
727903706, Well Pack, s.r.o.141300

• Silniční dělník - řidič. práce v
Praze a středočeském kraji. Bou-
rací a demoliční práce na vozov-
ce, osazování armatur, pokládka
obrubníků, pomocné stavební
práce. Spol. PORR a.s. Kontakt: V.
Leitermann, tel. 724530884 141309

• Úklidová spol. přijme pra-
covníky na DPP i HPP na úklid
objektů v Praze 5. Požad.: čis-
tý TR. Možná dlouhodobá spo-
lupráce. T. 778762046 (8-17 h) 141331

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV (muže/ženy) – Praha,
od 140 Kč/hod, zálohy, ubyto-
vání, doprava, bonusy, obědy,
info na 602747142,
praha@lepsiprace.cz141344

• Hotel v centru Prahy přijme
ihned servírku do hotelové ka-
várny a restaurace, kuchaře a
pomocnou sílu do kuchyně.
Tel. 224501899,
provoz@esplanade.cz,141361

• Pokrývače a zedníky přijmu
ihned. Tel. 602133619 141448

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxusních
dáských oděvů. Tel: 251566447,
klara@klaranademlynska.cz141464

• PRACOVNICE skladu -
25.000 Kč, stravenky, dovole-
ná, Praha–západ (MHD z trasy
B Zličín, A Motol) nástup IH-
NED! www.jobleader.cz,tel.
777443555141472

• TECHNIK elektro oprav –
30.000 Kč, HPP, lokalita Praha,
vhodné i pro absolventy.
www.jobleader.cz, VOLEJTE -
posílejte SMS na 725921922 141491

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK/CE –
až 22-25.000 Kč, jednoduchémon-
táže, základy na PC, bydliště Pra-
ha! www.jobleader.cz, volejte
725921922141510

• Do společnosti Česká voda
přijmeme zaměstnance na po-
zici strojní zámečník. Náplň
práce – obsluha CNC plazmo-
vého stroje. Požadujeme vzdě-
lání střední odborné (maturita
výhodou), praxe v obsluze
CNC pálícího zařízení (plaz-
ma/laser), zkušenosti s obslu-
hou v programuWrykrys výho-
dou), praxe s obsluhou vyso-
kozdvižného vozíku, zkušenos-
ti v oblasti strojního zámečnic-
tví. Nabízíme: Zázemí a stabili-
tu silné nadnárodní společnos-
ti. Odpovídající mzdové ohod-
nocení (k základní mzdě pré-
mie 20% + 13. a 14. plat). Nad-
standardní zaměstnanecké vý-
hody vyplývající z kolektivní
smlouvy. Vaše životopisy zasí-
lejte na e-mail
petr.zatloukal@cvcw.cz, tel.
602542626141535

• Do společnosti Česká voda
přijmeme zaměstnance na po-
zici provozní zámečník. Náplň
práce – zámečnické práce,
opravy technologických celků.
Požadujeme: Vzdělání střední
odborné. Praxe v oboru pod-
mínkou. Svářečský průkaz –
alespoň ZK 111 a ZK 311. Nabí-
zíme: Zázemí a stabilitu silné
nadnárodní společnosti. Odpo-
vídající mzdové ohodnocení (k
základní mzdě prémie 20% +
13. a 14. plat). Nadstandardní
zaměstnanecké výhody vyplý-
vající z kolektivní smlouvy.
Vaše životopisy zasílejte na
e-mail petr.stary@cvcw.cz, tel.
602276610.141538

• Do společnosti Pražské vo-
dovody a kanalizace přijmeme
zaměstnance na pozici Mistr
provozu sítí. Náplň práce – zod-
povědnost za zajištění bezpro-
blémové distribuce pitné vody
obyvatelstvu ve svěřené oblas-
ti. Požadujeme: SŠ vzdělání
technického směru (nejlépe sta-
vební nebo vodohospodářský
obor), praxe minimálně 5 let
(vodárenská praxe vítána), zku-
šenosti s vedením lidí. Nabízí-
me: Zázemí a stabilitu silné nad-
národní společnosti. Odpovída-
jící mzdové ohodnocení (k zá-
kladní mzdě prémie 30% + 13.
a 14. plat). Nadstandardní za-
městnanecké výhody vyplývají-
cí z kolektivní smlouvy. Vaše ži-
votopisy zasílejte na e-mail
email marcel.ruzek@pvk.cz,
tel. 606743036. 141541

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968141591

• BS přijme strážné pro objekty
v Praze. Možno též jako brigá-
da, DPP, DPČ, vhodné i pro SD,
ID. Certifikát odb. způsobilosti
podmínkou. Tel.: 728360589141621

• Mladá, dynamicky se rozvíjejí-
cí firma NBSERVIS přijme prodej-
ce výpočetní techniky a CZC.cz
pro pobočku v Praze - Smíchov.
Nabízíme nadstandardní plato-
vé podmínky + motivující plato-
vé ohodnocení, jednosměnný
provoz, přátelský kolektiv a prá-
ci na HPP. Vaše CV zasílejte na:
prace@nbservis.cz141656

Přijmeme na HPP, DPP
a DPČ na pozici:

halový asistent
– přeprava nadrozměrných

zavazadel a na pozici
přeprava imobilních cestujících
do letadel na Letišti Václava

Havla.
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý

týden 12ti hodinové směny
Pracovní rytmus DPP,DPČ – dle dohody

HPP: nástupní plat:
16 000,- Kč – 18 000,- Kč hrubého

DPP,DPČ: 90,- Kč / hodina
Příspěvek na stravné: 80 Kč stravenky
Možnost výplaty mzdy v hotovosti

Nástup možný: ihned

Kontakt:
Ing. David Prošek – email:

david.prosek@maidpro-service.cz,
tel.: 724 746 733

nebo p. Jakub Štojdl – email:
jakub.stojdl@maidpro-service.cz,

tel.: 725 122 116.

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Akciová společnost
přijme pro Prahu - N. Butovice

(metro Jinonice)
administrativní budova

PracovNice/-Níky
Pro evideNci osoB

mzdA 17.000–21.000 Kč
vhodné i pro ženy a studenty

náborový příspěvek až 10.000 kč
možnost záloh na mzdu

pravidelný příjem

Kontakt:
224 109 445, 777 470 798

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
●Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Strážný se psem
● Strážný se zbraní
●Dozor expozic, kustod
●Recepce
●Člen zásahové
jednotky

●Velitel objektu

GARANTUJEME VÁM

120 Kč/hod
A PŘI 100%

DOCHÁZCE V TERMÍNU
ZÁŘÍ 2017 – 14.1.2018

140 Kč/hod
+ STRAVENKY (85 Kč)
PRÁCE VE SKLADU
S ELEKTRONIKOU
778 412 131

sklad@creditczech.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

778 522 492 / www.eurosecur.cz

hledá posily do svých týmů na pozici:

bezpečnostní pracovník
možno na Hpp i brigádu

Hpp: nástupní mzda 20.000,- kč / měsíčně.
brigádně: 100,-/hod.

Žádné přesčasy, placené svátky, so i ne.
Lokalita praha. nástup ihned nebo dle dohody.

pouze vážní zájemci.
volat po – pá mezi 8:00 – 16:00

firma eurosecur s.r.o.

Řeznictví - uzenářství MASOJIKO

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně

Volejte: 730514500
prace@masojiko.cz

• Mzda prodavač-ka až 22 000,- Kč
• Mzda vedoucí až 30 000,- Kč

• Náborový příspěvek 3 000,- Kč
• Směnný provoz PO - SO

• Hlavní pracovní poměr

Otevíráme nové pobočky /Letňany, Palladium, Chodov, Štěrboholy/
a hledáme sympatické kolegy/ně na pozici

ASISTENT/KA PRODEJE
Nástup možný ihned. HPP i brigádně.

Nástupní mzda od 20.000,- Kč

CAMP DAVID a SOCCX prémiová německá móda

Volejte Po-Pá 9-17 hod
tel: 606 167 113 | e-mail: obchod@premiumfashion.cz

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY
Praxe v oboru podmínkou, ŘP.

Zaměstnanecké benefity.
info@havlintzb.cz | 724 554 146

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
vy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL-all inclusive

SUPER LAST MINUTE!

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

KORFU - ŘECKO - sluníčko a 30oC

ODLET Z PRAHY v 18:30
STUDA MERY 8 20.09.2017 S BS 6 990
HOTEL ALKYONHOTEL PANTHEON HALL 8 20.09.2017 **+ PL 9 990
HOTEL ALKYONHOTEL PANTHEON HALL 8 20.09.2017 **+ AL 12 490
STUDIA CLAIRE 8 23.09.2017 S BS 6 990
HOTEL ALKYONHOTEL PANTHEON HALL 8 23.09.2017 **+ PL 10 490
HOTEL ALKYONHOTEL PANTHEON HALL 8 23.09.2017 **+ AL 12 990

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS - bez strav

A G L t r a v e l

NABÍDKA ZIMNÍCH ZÁJEZDŮ
JIŽ NA NAŠEMWEBU
WWW.AGLTRAVEL.CZ

PROVENCETROCHU JINAK 7 23.09.2017 loď BS 15 980
ARMENIE - GRUZIE 8 07.10.2017 ***+ PL 34 990

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 18. září 2017
Č. 175, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

5
7

1
7

1

ZEMŘEL SPISOVATEL
PETR ŠABACH
JEHO PŘÍBĚHY SE Z HOSPOD DOSTALY DO KNIH A KIN STRANA 8

Svátek slaví: Kryštof

25 let kapely Kryštof. Show, která rozblikala celý Strahov
Kapela Kryštof o víkendu svými popovými písněmi roztancovala a rozezpívala v sobotu i v neděli skoro 70 tisíc lidí na
fotbalovém stadionu Evžena Rošického na pražském Strahově. Během večera několikrát efektně rozblikala zaplněné
ochozy za pomoci svítících náramků, které obdrželi návštěvníci u vchodu do areálu. Show plnou pyrotechnických
a světelných efektů zakončil jako vrchol poslední skladby velký ohňostroj. Vedle nových písní Šňůry nebo Zůstaň se
mnou se přítomní dočkali většiny hitů formace. Velkou část z nich odzpívali návštěvníci, mezi kterými převládaly dívky
a ženy, s kapelou. I přes velký prostor se zpěvák Richard Krajčo (na snímku z páteční zkoušky) snažil navázat kontakt
s publikem. Například skladbu Atentát zazpíval v ochozech mezi lidmi. Na koncerty, které byly součástí oslav 25 let
Kryštofa na hudební scéně, dorazili jako hosté raper Majk Spirit a veterán hudební scény Petr Janda. S ním si kapela
zazpívala známé písně z repertoáru jeho skupiny Olympic Okno mé lásky a Dej mi víc své lásky. Více strana 14 MAFRA

Parkování u letiště,
byznys i noční můra
Zaparkuj a leť. Kde odstavit auto při letu do ciziny? Nabídka míst.Možností je hodně, kvalita silně kolísá.
Zahrádkáři. Někteří lidé nabízejí pronájem pozemku. Problémy. To ale vadí sousedům i radnicím STRANA 3

Policie kauzu
Čapí hnízdo
neprotahuje
Policejní prezident Tomáš
Tuhý a nejvyšší státní
zástupce Pavel Zeman se
ohradili proti výrokům
prezidenta Miloše Zemana,
že by kauza Čapí hnízdo
mohla být policejní
provokací. STRANA 9

S trabantem
objedeme
brzy celý svět
Vášnivý cestovatel Dan
Přibáň se již přes deset
let vydává do světa
za volantem žlutého
trabanta. STRANA 10

Fotbalové
derby lépe
vyšlo Slavii
Fotbalisté Slavie porazili
v dramatickém derby
svého rivala ze Sparty 2:0
a vrátili se na druhé místo
prvoligové tabulky. Zápas
poznamenal neuznaný
gól slávistů i sporné tresty.
Brankami o vítězství
sešívaných rozhodli Škoda
a Hušbauer. STRANA 20



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. září 2017 02

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

ByloVám diagnostikováno
chronické onemocnění

ledvin?

Thomayerova nemocnice v Praze v současnosti
přijímá pacienty se stabilním chronickým
onemocněním ledvin pro výzkumnou studii výživy.

Jestliže Vám (nebo někomu, koho znáte) je
40–75 let a bylo Vám diagnostikováno chronické
onemocnění ledvin (stupeň 4–5, např. hladina
kreatininu nad 200), ale nejste dialyzováni
a neužíváte léky na cukrovku, kontaktujte nás,
abyste o této příležitosti získali více informací.
Za svou účast v této studii budete odměněni
a uhradímeVám cestovní výdaje.

Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Škopek, Ph.D.
Telefon: +420 734 793 454 (v pracovní době)
nebo E-mail: kfj@ftn.cz

Praha žila vinobraním
V Praze patřil třetí zářijový víkend vinobraním. Degusta-
ce přilákala lidi na náměstí Jiřího z Poděbrad či Vypich,
ale také do Troji (na snímku). Tady se víno pilo na vinici
svaté Kláry v botanické zahradě a také u Trojského
zámku. MAFRA

Sdružení dvou stavebních fi-
rem postaví novou radnici Pra-
hy 12. Výběrové řízení probí-
halo od května 2016. Nový ob-
jekt podle tiskové zprávy rad-
nice nahradí současných
sedm pracovišť. Pro stavbu

byly vyčleněny pozemky zma-
jetku hlavního města Prahy
nacházející se mezi ulicemi
Generála Šišky a Písková. Celý
komplex je řešen bezbariéro-
vě a technická koncepce budo-
vy je navržena úsporně. HOP

O létání do kosmu a nároč-
ném výcviku přijedou do Pla-
netária Praha vyprávět kos-
monauti z Ruské federace
a také astronautka z USA. Pla-
netárium je pozvalo na bese-
dy s dětmi a studenty, kteří
by se rádi sami podívali do
vesmíru. Na návštěvníky pla-

netária čeká na podzim také
ukázka modelu Sputniku
1, který byl před 60 lety první
umělou družicí vyslanou na
oběžnou dráhu. Na říjen a lis-
topad naplánovalo planetári-
umpromítání filmů o dobývá-
ní vesmíru. První z plánova-
ných akcí Kosmického podzi-

mu, jak planetárium svůj pro-
gram nazvalo, bude zítra be-
seda s ředitelem pro komuni-
kaci agentury Roskosmos Igo-
rem Borunkovem a bývalým
kosmonautem Sergejem Kri-
kaljovem. Borunkov je nyní
ředitelem pro pilotované
lety. O týden později, v úterý

26. září, je den s kosmonauty,
určený hlavně pro všechny
děti a studenty, kteří by se
rádi podívali do kosmu.
„Na setkání se mimo jiné

dozvíte, jak to vypadá, když
otec i syn létají do vesmíru,
jak probíhá výcvik kosmo-
nautů a co musíte umět, aby

z vás mohli být kosmonauti,“
uvádí tisková zpráva plane-
tária. Popíše to Roman Roma-
něnko, který strávil na Mezi-
národní kosmické stanici cel-
kem 333 dnů. Jeho otec Jurij
je také kosmonautem, pobý-
val například na Saljutu 6 v le-
tech 1977 a 1980. ČTK

inzerce

inzerce

Praha 12. Radnice

Kosmonauti. Přijedou povyprávět

Zprávy krátce

Museli opustit
hotel kvůli ohni
Požár kuchyně hotelu
v Panské ulici vyhnal
ven zhruba 60 lidí. Ško-
da byla odhadnuta na
dva miliony korun. Ni-
kdo nebyl vážně zraněn,
jedna 16letá dívka byla
odvezena na vyšetření
do nemocnice. Příčina
vzniku požáru zatím
není známa. Za půl hodi-
ny po příjezdu dostali
hasiči oheň pod kontro-
lu a poté ještě vyhledáva-
li skrytá ohniska a hotel
odvětrávali.

Policie řeší
spory na letišti
Cizinecká policie řeší
na pražském letišti spo-
ry mezi taxikáři a řidiči
společnosti Uber. Před
budovou letiště se v pá-
tek odpoledne sešlo
zhruba 50 taxikářů, kte-
ří na přijíždějící auta
konkurence lepí nálep-
ky, že jde o nelegální
transport. Řidičům taxi
zejména vadí to, že za
Uber jezdí řidiči bez taxi-
kářské koncese, nemají
auta evidovaná jako vozi-
dla taxislužby a nemají
taxametry. Často také ne-
mají auta označená ná-
zvem provozovatele. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. září 2017 03

Z parkování kolem
pražského letiště
se stal výnosný
byznys. Pro něko-
ho ale noční můra.

Ještě před sedmi lety stálo
denní parkování v krytém stá-
ní hned u terminálu 600 ko-
run. Dnes díky konkurenci za
tuto cenu odstavíte vůz na ně-
kterém z desítek parkovišť
typu „zaparkuj a leť“ na celý
týden. Jde o to, co za své pení-
ze očekáváte. Na některých
je ostraha 24 hodin, kamery,
vstupní závory, kvalitní zpev-
něné plochy a doplňkový ser-
vis. Jinde jen plechová vrata,
snadno překonatelný plot, ka-
merový systém je jen na vý-
stražných cedulkách. O bez-
pečném zaparkování se dá
minimálně pochybovat.
Například parking u ruzyň-

ské vazební věznice. Nepříliš
udržovaný bývalý statek,
kam vstoupíte, aniž vás něk-
do zastaví. Kamery žádné, ale-
spoň ne viditelně instalova-
né. Zaparkované vozy nikdo
nehlídá, kolem si hrají děti
z bytů uvnitř objektu. Klienty
zřejmě přesvědčuje cena. Za
týden 500 korun, platí se
ovšem předem.
V nedaleké Rakovnické uli-

ci, hned u železniční trati, se
o kamerách také jen píše. Hlí-
dač žádný, na vratech visací
zámek a tabulka s telefonem

na provozovatele. Mezi asi
třemi desítkami vozidel jsou
ale klienti i z Německa.
Také můžete využít tzv. za-

hrádkáře. Poskytují parkova-
cí plochy na základě smlou-
vy, pronajímáte si totiž část
jejich zahrady 5 x 3 metry.
„Nemusejí absolvovat žádné
stavební řízení, a když přijde
kontrola, řeknou, že jsou to
auta známých,“ říkámístosta-
rosta Tuchomeřic Karol
Böhm. „Nemusejí stavět zpev-
něné plochy, budovat ochra-
nu proti úniku paliva a oleje
do půdy.“ Jedno takové parko-
vání načerno v Tuchoměři-
cích měli a bylo pro ně noční
můrou. Než na tuhle černou
stavbu vyjel bagr, ruský maji-
tel pozemek prodal a zmizel.

„Zahrádkáři“ své služby
kromě internetu nijak nepre-
zentují. Auta přijíždějí ve
dne i v noci, sousedé většinou
jen rezignovaně krčí rameny.
O legálnosti jejich podnikání
se dá pochybovat. Vítězí však
cenou.
Právě ceny se, na rozdíl od

úrovně služeb, u téměř třech
desítek provozovatelů na úze-
mí Prahy i Středočeského kra-
je kolem letiště drasticky neli-
ší. Jedno z parkovišť však na-
bízí zajímavou loterii. Pokud
si v daném týdnu rezervujete
místo jako první, parkujete
týden jen za 9 korun. Pak se
cena adekvátně zvyšuje, až
třicátý v pořadí platí podle ce-
níku. Za stání s ostrahou pod
kamerami dáte necelých
900 korun. PAVEL HRABICA

inzerce

Ceny díky konkurenci v posledních letech klesly. METRO

Krátkodobě parkující vozy komplikují dopravu. METRO

inzerce

Bez kamer. Stačí
zámek a řetěz

Za kolik u nás i jinde

Dva tisíce za den parkování
jsou v Praze už dávno minu-
lostí. Obrovská konkurence
srazila ceny tak, že riskovat
zaparkování někde ve městě
už nikdo neřeší. Ani v zahrani-
čí už dlouhodobé parkování
našince nezruinuje.

● Pražské ceny za osm dní se
podle údajů na www.parko-
vani.mobi.prg pohybují
od 500 do 900 korun. Záleží
na sezoně a okamžiku, kdy
si místo rezervujete. Některá
stání za hranicemi Prahy
v okolí letiště jsou dražší než
na letišti samotném.

● V Brně zaplatíte na několika
podobných parkovacích mís-
tech v těchto dnech mezi
600 a 700 korunami.

● Kolem letiště v Mošnově
u Ostravy lze parkovat třeba
za 50 korun denně (v akci),
šest až devět dnů pořídíte
kolem 600 korun. V akci
i za 500 korun (6 až 9 dní).

● Sedmidenní parkování
u letišť v Německu, Polsku,
Rakousku a na Slovensku
je následující:
Berlín – Schönefeld:
1383 korun
Berlín – Tegel: 1670 korun
Mnichov: 1227 korun
Lipsko: 835 korun
Drážďany: 966 korun
Katovice: 325 korun
Vídeň: 1409 korun
Bratislava: 809 korun



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. září 2017 04

Kde si dát při cestě
hlavnímměstem
pozor? Na těchto
místech koukejte
pořádně pod nohy!

Zvlněná dlažba, chybějící
kostky i díry v asfaltu. Pro-
cházka Prahou někdy míst-
ním i turistům připomíná
hru na skákajícího panáka.

Příslovečnou pastí pro
chodce je například pěší
zóna v ulici Karla Engliše na
Smíchově, kudy denně pro-
chází stovky lidí z okolních
budov s kancelářemi. „Dlaždi-
ce jsou tu již několik let rozlá-
mané, vyčnívají, takže o ně
každý zakopává, viklají se
nebo úplně chybí. Tuhle sklá-
dačku sem občas někdo přije-
de opravit, ale většinou je to
k ničemu,“ řekla deníku Met-
ro jedna z žen, která zrovna

ulicí procházela. A další neob-
líbená překážka číhá hned ne-
daleko. Chybějící dlažební
kostky způsobily nejeden
pád také před východem
z metra Anděl směrem k ná-
kupnímu centru.
V ulici Stroupežnického,

u autobusové zastávky, se
zase nacházejí nízké kovové
panely, které tu slouží jako
zábrany proti vjezdu aut.
„Koukám kolem sebe, tak-

že jsem tady nikdy neza-
kopnul. Různých nárazů do
zábran jsem tu ale viděl dost,
zejména večer, kdy je tma
a lidé mají upito,“ směje se
čtenář deníku Metro Václav.
Pěkně si natlouct lze také

cestou do divadla. Přechod
k tramvaji číslo 17 na zastáv-
ce Staroměstská, směr k Ná-
rodnímu divadlu, není kvůli
zvlněným dlažebním
kostkám právě nejbezpečněj-
ší. Pád ale hrozí nejen na
chodnících. „Kdykoliv jdu po
plechových schodech, které

vedou z komplexu kanceláří
Office Park u metra Nové Bu-
tovice, směrem k obchodní-
mu centru, musím dávat vel-
ký pozor. Ty schody jsou tak
nesmyslně vyrobené, že se do
nich zasekává podrážka. Na-
víc z nich teď trčí lišta a podle
mě se tam v noci někdo urči-
tě přerazí,“ kroutí hlavou dal-
ší ze čtenářů.

Další kuriózní past číhá
na ty, kteří procházejí zMůst-
ku na Národní třídu. V květ-
nu odtud totiž odstranili kvě-
tinový stánek, který zde už
delší dobu strašil. Na jeho
místě ale zůstala ze země tr-
čet přípojka vody s kohou-
tem, která je večer prakticky
neviditelná. „Kdyby tu neby-
lo to zábradlí, asi bych se o tu
věc zabil,“ vtipkuje důchodce
Karel. To totiž ještě místo
označovalo barevné zábradlí.

Mají bránit autům, ovšem sloupky na Praze 5 spíše brání lidem.

Překážková dráha u stanice metra Anděl 2x METRO

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Technický stav chodníků má na starosti
jejich vlastník, tedy hlavní město Praha.
O jejich opravy se průběžně stará Tech-
nická správa komunikací.

● Hlavní město plánuje v rámci oprav ko-
munikací a chodníků utratit téměř půl
miliardy korun. Rekonstruovat se má
na 191 místech po celé metropoli. Větší
část oprav proběhne podle plánu v letoš-
ním roce, práce budou postupně pokra-
čovat i v roce 2018 tak, aby do června
příštího roku bylo vše hotovo.

● Seznam míst, která je třeba opravit, při-
pravila Technická správa komunikací, jež
do něj zapracovala také připomínky oby-
vatel a městských částí.

● V Praze 1 se bude opravovat třeba na
Národní třídě, kde se nachází zmíněný
zbytek stánku, v Praze 2 opraví za 6,4 mi-
lionu na Jiráskově mostě vozovku. V Pra-
ze 3 se dočkají nové podoby chodníky
v Koněvově nebo v ulici Pod krejcárkem.

V Praze 4 dojde k opravám v Chocerad-
ské nebo Na Květnici, kde vymění více
než tisícovku metrů čtverečných jejího
povrchu, v Praze 5 budou dělníci opravo-
vat Zborovskou či křižovatku Nádražní
a Strakonické. V Praze 6 je v plánu zvele-
bování ulice U Ladronky či Štefkovy.

● V Praze 7 dojde k opravě Veletržní a Ke-
ramické ulice, v Praze 8 se za čtyři milio-
ny změní Křivenická ulice. Mezi dalšími
jsou ulice Za Poříčskou branou v Praze
8, Průmyslová a Kolbenova na devítce
nebo Starodubecká ulice v Praze 10.

● Poničené chodníky, nebezpečné přecho-
dy či vyvrácené dopravní značky vnímají
nejlépe právě chodci, kteří na tyto nedu-
hy již čtyři roky upozorňují na portálu
Chodci sobě.

● Trápí vás něco ve vašem okolí? Neopra-
vený chodník, nepořádek či chybějící
koš? O všem, co se v Praze děje, víte
nejlíp vy. Pošlete zprávu e-mailem na
mms@metro.cz. Svěřte se nám, redakto-
ři Metra také pomáhají řešit problémy.

Přijmeme
další hrdiny!
- Praha

Bezpečnostní pracovník/ce
Až 130 Kč / hod! Nástupní bonus!

Volejte zdarma 800 111 112
www.m2c.eu

inzerce

Nezakopněte! Pražské
chodníky jsou plné nástrah

Jaké chodníky dostanou nový kabát



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. září 2017 05

䠀䰀䔀䐀섀䴀䔀 堁䤀䐀䤀ఁ䔀

䬀搀漀 樀猀洀攀
䬀漀愁欀⸀挀稀 樀攀 漀渀ⴀ氀椀渀攀 漀戀挀栀漀搀 

猀 瀀漀琀爀愀瘀椀渀愀洀椀Ⰰ 搀爀漀最攀爀椀 
愀 搀漀瀀氀䠁愀 搀漀瀀氀䠁欀漀瘀حي洀 猀漀爀琀椀洀攀渀琀攀洀Ⰰ 欀琀攀爀حي 

欀爀漀洀ᬁ 戀ᬁ縁渀栀漀 猀漀爀琀椀洀攀渀琀甀 
渀愀戀稀 椀 氀漀欀氀渀 瘀حي爀漀戀挀攀Ⰰ 攀砀欀氀甀稀椀瘀渀 

稀戀漀縁 愀 稀愀猀琀甀瀀甀樀攀 夁愀搀甀 
瀀漀琀爀愀瘀椀渀夁猀欀حي挀栀 稀渀愀ഁ攀欀 

瘀 漀渀ⴀ氀椀渀攀 瀀爀漀搀攀樀椀⸀

倀爀愀栀愀 㤀 䠀漀爀渀 倀漀ഁ攀爀渀椀挀攀

䠀倀倀⼀䐀倀倀

䬀搀攀 愀 樀愀欀

䬀漀渀琀愀欀琀甀樀琀攀 渀猀

㜀㜀㔀 㔀 㤀㔀　

栀爀䀀欀漀猀椀欀⸀挀稀

倀夁椀瘀攀稀攀琀攀 倀夁攀搀琀攀 唀猀洀ᬁ樀攀琀攀 猀攀

⨀漀搀洀ᬁ渀愀Ⰰ 欀琀攀爀漀甀 猀椀 甀 渀猀 瘀礀搀ᬁ氀瘀愀樀 琀椀 渀攀樀氀攀瀀愁 夁椀搀椀ഁ椀

倀氀愀琀 愀縁 ㌀㔀⸀㤀　 䬀ഁ⨀
⠀愀縁 ㈀㘀⸀㠀　　 䬀ഁ ഁ椀猀琀栀漀⼀洀ᬁ猀挀⤀

䬀漀愁欀⸀挀稀

䬀漀愁欀⸀挀稀



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. září 2017 06

Poslancem je už od roku
2010. Letos však posílil Jan
Farský řady Starostů a nezá-
vislých (STAN) a jako jejich
lídr se stranu pokusí dostat
do Sněmovny. O svých úspě-
ších i plánech mluvil pro de-
ník Metro v tradiční sérii roz-
hovorů s představiteli politic-
kých stran před volbami.

Chystáte v kampani něco
speciálního?
Až budu objíždět republi-

ku, chci, aby moje velká rodi-
na byla co nejvíce se mnou,
takže pojedeme velkým obyt-
ným vozem. Navíc letos staví-
me kampaň na hroznovém
vínu. Na začátku jsme lidi ob-
čerstvovali hrozny a teď už
při cestě po krajích budeme
rozdávat burčák.

Hroznymají nějaký přesah?
Ano. Říká se, že v zemi, kde

je vinná réva, je i naděje. Zá-
roveň si vinná réva bere ze
země to nejlepší,musíte dlou-
ho čekat a nakonec to nejlep-
ší získáváte pod tlakem, na
což jsou Starostové připrave-
ni, vydat pod tlakem to nej-
lepší. Tato země má tedy na-
ději, že jde to dobré zespodu,
jako třeba starostové, kteří se
postupně dostávají na vyšší
místa. Po sklizni přijde ten
burčák, ale víno jako nápoj
už nestihneme, to bude až po
volbách.

Přinesl jste si něco z komu-
nální politiky?

Z hlediska formy musí Sta-
rostové fungovat s nějakou
vizí. Když ji nemají, tak se
obec nikam neposouvá. Po-
dobné je to se státem. Tomu
našemu vize dlouhodobě chy-
bí. Co se týče obsahu, musíte
se naučit spravovat věci veřej-
né ku prospěchu celku. To je
stejné v celostátní politice
jako na obecní. Například
když jsem začal starostovat,
dal jsem si za cíl zatáhnout
občany více do rozhodování.
Cokoliv není tajné, musí být
veřejné. Skoro všichni říkali,
že není možné zveřejňovat
veřejné zakázky a každou
smlouvu. A já na to odpoví-
dal: proč ne? A tím, že jsem
jako ostatní nevěděl, že to ne-
jde, tak to nakonec šlo. Zjisti-
li jsme, že to skvěle funguje.
Že se zvýšila efektivita práce
úředníků, ale i dalších záleži-
tostí, třeba že se do výběrové-
ho řízení dostaly také další
firmy než pořád tři stejné, co
všechno vyhrávaly, náklady
klesly o třetinu. Transparent-
nost jsem zavedl na městské
úrovni, pak jsme ji jako Sta-
rostové zavedli v Libereckém
kraji a nyní je povinná díky
registru smluv i na státní
úrovni. Stát by měl naplnit
naše heslo, že má sloužit, ne
překážet.

Věnujete se skautingu.
Berete si něco i z jeho hod-
not do politiky?
Beru si třeba úctu k pravdě.

Je hrozivé, že v politice lež už

moc nevadí, pro některé se
dokonce stává přijatelným ar-
gumentem. Tomi vadí, proto-
že když si lidi lžou, tak se ztrá-
cí důvěra a společnost se roz-
padá. Důvěru nahradit před-
pisy nejde. Skauting mně ale
v politice i pomáhá. Různé
svody, které by mě mohly lá-
kat, jsou prostě nepřijatelné.
I díky tomu jsem si v politice
zachoval svobodu. Nikdo mě
nikdy nenatlačil někam, kde
bych se vydal na tenký led
a později bymi tomohl připo-
menout. Naopak ve skautu re-
laxuji. Letos v červenci jsem
tři týdny vedl skautský tábor.
Tři ze čtyř dětí jezdí na tábor
a dvě chodí do skauta.

Jste celostátní lídr, ale zá-
roveň vedete kandidátku
STAN v Praze, jak to vznik-
lo? Dosud jste byl jako vel-
ký reprezentant Liberecké-
ho kraje…
Máme to tak, že celostátní

lídr má být i lídr v Praze. Pro-
sperující Praha pomáhá pro-
sperující republice a naopak.
Byť v Libereckém kraji bych

to měl asi jednodušší, ale při-
jal jsem odpovědnost, když
mě z Prahy pozvali, a STAN
do Sněmovny dovedu. Navíc
nejsem úplně Prahou nepolí-
ben. Sedm let tady napůl jako
poslanec bydlím a rok a půl
jsem tu jako poradce Martina
Jahna pracoval.

Na kolik procent si jako
STAN nyní věříte?
Když jsme začínali, tak

jsem vyhlásil, že sedm pro-
cent je povinnost a deset pro-
cent je úspěch. A to pořád pla-
tí. Zatím je to podle mě dob-
ré. Máme co nabídnout, po
celé republice máme osob-
nosti, které si nesou kvalitu
a svůj příběh. Programmáme
rozpracovaný tak, že by nám
mohli mnozí závidět. A záro-
veň lidé vidí obrovský rozdíl
mezi hádkami ve Sněmovně
a tím, jak vzkvétají obce.

Když se s odstupem ohléd-
nete za zvažovaným spoje-
nectvím s lidovci, z něhož
nakonec sešlo, jak byste ce-
lou tu situaci zhodnotil?

My jsme s lidovci uzavřeli
dohodu, podali si ruce a řek-
li: Platí, dokážeme to. Máme
odvahu a důvěru. Nebojíme
se deseti procent jako koali-
ce. Pak ale lidovci přišli, že na
deset procent nemají odva-
hu, a přehodnocují plány. Na-
bídka, že můžeme vstoupit
na jejich kandidátky, nebyla
přijatelná.

Pořádmáte k lidovcům
blízko, kdyby uspěly obě
strany, umíte si představit
spolupráci?
Politika nemá být o sympa-

tiích a antipatiích, ale o racio-
nalitě. My jsme si programo-
vě blízko a nechceme se něko-
mu mstít. Máme zastupovat
všechny občany a ne si hojit
nějaké bolístky.

Nedávno hýbalo médii
zapojení Dalibora Dědka
na kandidátku STAN, ze
které on sám po třech týd-
nech odešel. Nemohly vám
tyto příběhy i uškodit?

My jsme s Daliborem Děd-
kemkomunikovali dlouhodo-
bě. Dokonce i do společné ko-
aliční kandidatury. Když koa-
lice skončila, ozval se pan Dě-
dek, že nám chce pomoct.
Nejdřív nás chtěl jen podpo-
řit, pak jsme hovořili i o kan-
didátce, abychom posílili
i složku nezávislých z našeho
názvu. To se dělo během tří
týdnů v obrovské rychlosti.
Pan Dědek se neprávem z ob-
divovaného podnikatele stal
nenáviděným politikem, což
pro něj bylo přirozeně nepří-
jemné. Přirovnal to ke třem
týdnům na horské dráze. Dál
nás ale podporuje, pomohl
nám i finančně a jsem za něj
rád a jako podnikatele ho ob-
divuji. Jestli nám to uškodilo,
nebo pomohlo, rozhodne až
21. říjen. PAVEL URBAN

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 15% Děti od 4 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Zakynthos z Brna 19.09. – 29.09. 11 H3* PP 11 990
Thassos 19.09. – 29.09. 11 ST PP 9 990
Kréta 20.09. – 30.09. 11 H3* PP 12 990
Kréta 20.09. – 30.09. 11 H4* ALL 15 990
Kréta z Brna 20.09. – 30.09. 11 ST BS 7 990
Kréta z Brna 20.09. – 30.09. 11 ST VE 9 990
Kréta z Brna 20.09. – 30.09. 11 ST PP 11 990
Kréta z Brna 20.09. – 30.09. 11 ST ALL 12 990
Zakynthos 20.09. – 30.09. 11 H3* PP 11 990
Chalkidiki 21.09. – 01.10. 11 H3* PP 11 990
Olympská riviéra 21.09. – 01.10 11 ST BS 6 990
Peloponés 22.09. – 03.10. 12 ST BS 9 990
Peloponés 22.09. – 03.10. 12 H2+* PP 13 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně













PRAHA, Vinohradská 123

5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

www.modaprostejov.cz

Toto je naprosto šokující!!! Likvidujeme všechny obleky v cenách
od neuvěřitelných 999,- Kč, kravaty od 9,- Kč, dámské zboží
od 59,- Kč, košile se slevou až 66%! Všechny tyto úžasně nízké
ceny jsou již uvedeny na jednotlivých kusech zboží. Vše platí
do vyprodání zásob! Přijďte, určitě si vyberete ze skvělého
sortimentu obleků, kravat, dámského zboží... Těšíme se na Vás!

97%SL
EV
A

MASIVNÍ

až

LIKVIDACE

Jan Farský, lídr STAN STAN

inzerce

„Stát má sloužit, ne překážet“

Tipy na dnešní den

MUZEUM
V rámci Evropského týd-
ne mobility zpřístupní
dopravní podnik své
MuzeumMHD ve Střešo-
vicích zdarma. Prohlíd-
ky probíhají od 9 do 17
hodin.

BESEDA
Do 18 hodin bude na Kar-
lově náměstí stát velký
stan takzvané linky met-
ra S. V něm budou odbor-
níci z Institutu plánová-
ní rozvoje prezentovat,
jak třeba zkrátit dojezdo-
vé časy z centra Prahy
do středních Čech na
polovinu. MET

volby 2017



Vysává a vytírá
jedním tahem

Philips Power FC6405/01 Pro Aqua Duo
Tyčový vysavač 3 v 1 pro mokré i suché čištění
Ruční vysavač pro špatně přístupná místa
Vhodný na všechny typy podlah
Provoz bez kabelu až 40 min

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 9. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

45 dní
záruky vrácení

peněz

7 799,-
obj. kód: EAD1143y

Vysavače nové generace

Vysává a vytírá
jedním tahem

45 dní
záruky vrácení

peněz



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. září 2017 08

Kamarádi vzpomí-
nají na Petra Šaba-
cha, autora knihy,
podle které vznikly
legendární Pelíšky.

Čtenáři a filmaři přišli o vý-
raznou postavu české literatu-
ry – Petra Šabacha. Autor
mnoha humoristických ro-
mánů a povídek, mezi nimiž
se vyjímá povídková sbírka
Hovno hoří, podle níž vznikl
úspěšný film Pelíšky, zemřel
v sobotu ve věku 66 let. „Ze-
mřel doma, jak si přál. Na
jeho přání bude rozloučení
bez obřadu, jen v rodině,“
uvedl Lukáš Růžička z Nakla-
datelství Paseka, které vydá-
vá jeho knihy.
Na Šabacha vzpomínají

jeho přátelé a známí. Napří-
klad režisér Jan Hřebejk,
s nímž spolu se scenáristou
Petrem Jarchovským vytvořil
úspěšné trio tvůrců. Společně
stojí za slavnými Pelíšky.
„Měl jsem rád jeho humor,
který byl stejný, jako lidé zna-
jí z jeho knih,“ řekl Hřebejk.
Šabacha potkal poté, co mu
v roce 1986 vyšla první kniha
Jak potopit Austrálii. „Přečet-
li jsme si jeho knihu a přáteli
jsme se stali v podstatě sou-
časně,“ vzpomíná Hřebejk.
Režisér nemá Šabacha spoje-
ného s natáčením známých
filmů, které vznikly podle

jeho knih a získaly mnoho
ocenění. „Natáčení filmů se
skoro neúčastnil,“ vysvětlil
Hřebejk. Občas se podle něj
podívat přišel, ale byl pouze
v roli spisovatele, stejně jako
vminulosti Václav Havel. Hře-
bejk bude vždy vzpomínat na-
příklad na procházky po praž-
skýchDejvicích, na které cho-
dili ještě s dramaturgema sce-
náristou společných filmů Pe-
trem Jarchovským a kde jim
Šabach vyprávěl.
Na Šabacha vzpomíná také

jeho dlouholetý kamarád –
písničkář a hudebník Ivan
Hlas. Právě k filmu Šakalí
léta Hlas složil hudbu. Byl to
první film, který podle Šaba-
cha vznikl. I Ivan Hlas ozna-
čil Šabacha za báječného vy-
pravěče. Hlavně v hospodě.
„Šakalí léta jsem znal z vyprá-
vění z hospody. Byla to úžas-
ná sezení, občas až naše ženy

nebyly rády, protože se nám
to protáhlo na delší dobu.
Umřel mi jeden z nejbližších
kamarádů, prožili jsme spolu
v Dejvicích opravdu úžasné
věci,“ řekl Hlas. ČTK,MAP

V tomto týdnu bude v Česku
panovat chladnější počasí,
které doprovodí častý déšť.
Jen o málo teplejší bude pře-
lom září a října. V noci teplo-
ty mohou klesnout jen na ně-
kolik stupňů nad nulou.
„Předpokládáme, že období
od 18. září do 15. října bude
jako celek teplotně mírně
podprůměrné. První týden
předpovědi bude teplotně
podprůměrný s poměrně čet-
nými srážkami,“ uvedl včera
Český hydrometeorologický
ústav vměsíčním výhledu po-
časí. Teploty se budou pohy-
bovat okolo 15 stupňů. Další
týden se mírně oteplí na 17
stupňů, a zatímco první říjno-
vý týden se ještě teplota bude
držet na 16, druhý týden v říj-
nu klesne téměř na 14 stup-
ňů. iDNES.cz

Nové muzeum historických aut BMW
V sobotu bylo v Brně otevřeno nové muzeum historických vozů BMW. Vstupné pro zá-
jemce je zdarma. Mezi vozy je například model zvaný Dixi z roku 1928. Majitel muzea Mi-
loš Vránek se jej rozhodl ponechat v původním stavu bez dalšího restaurování. Na sním-
ku vlevo je BMW Isetta, jehož zvláštností jsou dveře vpředu. 2x ČTK

O víkendu lidé v Brně ochutnávali asijskou kuchyni. ČTK

Petr Šabach na snímku ze srpna 2011 ČTK

Zprávy krátce

Počasí. Bude
už podzimní.
Přijdou deště

Úspěšný autor

Narodil se 23. srpna 1951
v rodině vojáka z povolání.
Od 70. let mu vycházely po-
vídky v časopisech.

● Pracoval v kulturním domě,
jako redaktor, hlídač, odbor-
ný referent.

● Od 90. let začali jeho
náměty používat filmaři
Hřebejk a Jarchovský. V roce
1993 měla premiéru Šakalí
léta. Pak přišly Pelíšky
a následovaly další filmy:
Pupendo, U mě dobrý
a Občanský průkaz.

Ministr dopravy Dan Ťok má
sministerstvem financí před-
jednané zvýšení rozpočtu
Státního fondu dopravní in-
frastruktury na příští rok na
76 miliard. Je to o pět miliard
víc, než bylo avizováno. Řekl
to v pořadu Otázky Václava
Moravce. I tak by šlomeziroč-
ně o pětimiliardový pokles.
Státní rozpočet bude vláda
schvalovat 25. září. Ministr
také potvrdil, že nejnovější
část dálnice D8 na Litoměřic-
ku se řidičůmotevře bez ome-
zení 20. září. Zbývá však dodě-
lat část prací na stabilizaci
dálnice, v příštím roce bě-
hem stavební sezony tak
bude provoz omezený. Práce
na rekonstrukci dálnice D1
mezi Prahou a Brnem jsou
nyní zhruba v polovině. Do-
končených je sedm úseků,
které stát vyšly na čtyři mili-
ardy korun. iDNES.cz

Vinobraní ve
Znojmě táhlo
Více než 80 tisíc platících
lidí zavítalo na letošní
Znojemské historické vi-
nobraní. Oproti minulým
rokům se více vstupenek
prodalo v předprodeji. Ti-
síce lidí přijely i ze Sloven-
ska. Znojemské historické
vinobraní je největším
svátkem vína v České re-
publice. Váže se k událos-
tem spojeným s králem Ja-
nem Lucemburským.

Opilec zaútočil
na záchranáře
Opilý muž napadl v noci
na včerejšek ve Frýdlantu
na Liberecku člena posád-
ky záchranné služby, kte-
rý skončil v nemocnici.
Případem se zabývá poli-
cie. Incident se odehrál
včera kolem jedné hodiny
ráno, když záchranáři za-
sahovali u bitky několika
mužů. Jeden z nich na zá-
chranáře zaútočil. K napa-
dení došlo při ošetřování
agresora.

Miliardy do
sanace po
uranových dolech
Likvidace následků těžby
uranu v oblasti Stráže pod
Ralskem na Českolipsku
bude od začátku příštího
roku do úplné nápravy
území stát ještě 24,8 mili-
ardy korun. Veškeré sa-
nační technologie mají
být odstaveny v roce
2037. Vyplývá to ze zprá-
vy, kterou bude dnes
schvalovat vláda. Celkové
výdaje na rekultivaci loka-
lity tak mají činit více než
50 miliard korun.

Tarantule na talíři
Porcovaná tarantule, kro-
kodýlí filet s hruškovým
čatní, larvy potemníka
nebo smažená žabí ste-
hýnka obalovaná v těstíč-
ku mohli ochutnat ná-
vštěvníci druhého roční-
ku festivalu Ochutnej
Asii. Zájem o asijské speci-
ality měly o víkendu
v Brně tisíce lidí. ČTK

Odešel velký
vypravěč příběhů

Dálnice. Stát
dá 75 miliard



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. září 2017 09

Citát

Jediný, kdo o té kauze
skutečně ví, je pan
Babiš. Je jediným
z těch tří, kdo se o tom
může s panem
prezidentem nějak
fundovaně pobavit.
PAVEL ZEMAN
NEJVYŠŠÍ STÁTNÍ ZÁSTUPCE

Neletěli
Dny NATO a Dny vzduš-
ných sil Armády ČR během
dvou dnů na letišti v Moš-
nově navštívilo dohroma-
dy 90 tisíc lidí. Akci ovlivni-
lo počasí, kvůli kterému se
v sobotu neuskutečnil neja-
traktivnější bod programu,
vystoupení saúdskoarab-
ského akrobatického týmu
Saudi Hawks. Včera muse-
ly být zrušené téměř všech-
ny letecké ukázky. Saudi
Hawks nakonec svůj pláno-
vaný nácvik předvedou ale-
spoň dnes, aby z České re-
publiky neodletěli bez řád-
ného rozloučení. MAFRA, ČTK

Policejní prezi-
dent se ohradil
proti výrokům šéfa
ANO a prezidenta.

Kauza kolem Andreje Babiše
není policejní provokací. Zdů-
raznil to policejní prezident
Tomáš Tuhý a nejvyšší státní
zástupce Pavel Zeman v pořa-
du Otázky Václava Moravce.
Podle Tuhého vyšetřování
kauzy netrvá dlouho a případ-
né průtahy nebyly na straně
policistů nebo státního zastu-
pitelství.

Tuhý uvedl, že byl nedávno
na schůzce s prezidentem Ze-
manem, kde řešili hlavně bez-
pečnost země. Zeman mu prý
také řekl svůj pohled na kau-
zu kolem šéfa hnutí ANO An-
dreje Babiše. „Já jsme se vůči
tomu vymezil,“ prohlásil
Tuhý. Dodal, že do vyšetřová-
ní kauzy nevidí, ale věří svým
podřízeným. „Rozhodně o po-
licejní provokaci nejde,“ zdů-
raznil Tuhý. Ohradil se také

proti tvrzením, že policie pro-
věřovala okolnosti dotace
zdlouhavě. Postupovala podle
něho řádně a průtahy, ač na-
staly, nebyly na straně policis-
tů ani státního zastupitelství.
„Hovořit o policejní provoka-
ci, se domnívám, je velice ne-
šťastné v této věci,“ uvedl při
debatě šéf žalobců Zeman.
Prezident v týdnu o kauze
mluvil s Babišem, jehož Sně-
movna vydala k trestnímu stí-
hání, i s ministrem spravedl-
nosti Robertem Pelikánem,
který stojí za svým stranic-
kým šéfem. Zeman by se měl
setkat také s ministrem vnit-
ra Milanem Chovancem. Pre-
zident tvrdí, že je jeho přiro-
zenou povinností vyslech-
nout obě strany sporu.

Tuhý míní, že není správ-
né, aby se prezident ptal jaké-
hokoli ministra na konkrétní
kauzy. „Za to nese odpověd-
nost policie a státní zastupi-
telství a nikdo další by do
toho neměl vstupovat,“ uve-
dl Tuhý. Podle Pavla Zemana
jsou schůzky „nic proti niče-
mu“. S ministry však podle

něj prezidentmluví o věcech,
o kterých nemají informace
nebo je mají pouze z médií
nebo ze Sněmovny. Policie Ba-
biše a prvního místopředse-
du ANO Jaroslava Faltýnka,
kterého Sněmovna také vyda-
la ke stíhání, chce obvinit
jako někdejší představitele
skupiny Agrofert v souvislos-
ti s padesátimilionovou dota-
cí na stavbu farmy Čapí
hnízdo. Babiše chce stíhat
pro podezření z dotačního
podvodu a pro poškození fi-
nančních zájmů Evropské
unie. Faltýnek je podezřelý
z dotačního podvodu. ČTK

V dílnách Východočeského divadla MAFRA

Češi se bojí spíš
špatného počasí
než teroristů
Češi se na dovolené nej-
častěji obávají špatného
počasí, nemoci a nekvalit-
ního ubytování. Obavy, že
dovolená proprší, má
68 procent lidí. Teroristic-
kých útoků se obává
38 procent dovolenkářů
a jsou tak čtvrtou největší
obavou. Více se možných
útoků bojí lidé nad 55 let.
Vyplývá to z průzkumu
ERV pojišťovny. Nejoblíbe-
nější aktivitou na dovole-
né bylo letos opalování
u vody – uvedlo ho 37 pro-
cent respondentů. Pozná-
vání památek a chození
po městě nejvíc ze všeho
preferovalo 18 procent
lidí. Stejný počet turistů

uvedl jako hlavní aktivitu
na dovolené výlety do pří-
rody. Sex na dovolené je
nejoblíbenější činností
pro osm procent lidí. ČTK

Divadlo ukázalo
zákulisí
Netradiční sobotní akci za-
žili návštěvníci Východo-
českého divadla. V rámci
Dnů evropského dědictví
si mohli prohlédnout zá-
kulisí, popovídat s herci,
podívat se do dílen, kde
vznikají kulisy. Historicky
první Dny otevřených dve-
ří památek se konaly již
v roce 1984 ve Francii. Do
tohoto programu se
v roce 1991 zapojilo i Čes-
ko. Díky tomu mohou
lidé poznávat zajímavá
místa, kam se jinak nedo-
stanou. MAP

„Provokace to
není,“tvrdí Tuhý

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. září 2017 10

Dan Přibáň je vášnivým cesto-
vatelem, který přes deset let
křižuje svět se svým traban-
tem. O svých cestách natáčí
nejen filmy, ale často také
přednáší a předává své zkuše-
nosti dál. „Původně jsme žád-
ným trabantem nikam jet ne-
chtěli. Je to hrozné auto,“
říká pro deník Metro Přibáň.

Kdy vás napadlo začít ces-
tovat právě trabantem?
Vyplynuto to naprosto při-

rozeně. Lidé si často myslí, že
člověka něco osvítí a samo se
to zapne. Já jsem jezdil odma-
lička na tábory, později na
vandry, následně se přidaly
cesty autem po Evropě. Pak
jsme si řekli, že zkusíme van-
dr v Egyptě, Turecku, a až po-
tom jsme vymysleli, že by-
chom mohli jet s trabantem.
Ten plán byl stejně složitější.
Chtěli jsme jet velkýmoffroa-
dem přes Afriku, ale potom
jsme zjistili, že nemáme to
auto, a na tom se to celé za-
seklo. Tehdy jsem přišel s tím
nápadem, že bychom mohli
jet s něčím, co je o něco lev-
nější, no a takhle to vzniklo.

To jste byli v nouzi...
Je to hrozné auto, je to

tragédie na kolečkách. Nemě-
li jsme nic, čím by se dala ta-
ková cesta projet, a ten tra-
bant se dal tehdy pořídit za-
darmo. My jsme ho pořídili
za nějakých pět tisíc. Člověk
by tehdy neměl na to vzít tře-
ba favorita, protože s tím jez-

dil do práce. Trabant byl tak
levný, že to bylo přípustné,
a proto mě to napadlo. Když
jsme seděli v hospodě a ze-
ptal jsem se, jestli pojedeme
trabantem, tak mi všichni ří-
kali, že to nejde. Ale já jsem
říkal, že to vydrží, že Němci
mívali špatné východní silni-
ce a stejně tahali například
v pěti lidech karavany na Ba-
laton. Nebylo to o tom, že
bychměl to auto doma amilo-
val ho. S kamarády „trabantis-
ty“ se v názorech rozchází-
me, protože stále tvrdím, že
se to auto mělo přestat vyrá-
bět v roce 1960 a měl z něj
být veterán.

Čím jezdíte normálně?
Normální dvojkovou oktáv-

kou. S tím trabantem je u nás
problém, že lidé k takovému
autu nejsou tolerantní. Když
v něm jedete pomalu, tak se
na vás všichni lepí. Češi obec-
ně nejsou úplně tolerantní ři-
diči. Máme pořád tendenci se
někam hnát a ukazovat, jak
silná auta máme. Češi se po-
řád předjíždějí a pro Prahu to
platí dvojnásobně.

Kterou z vašich cest po svě-
tě považujete za tu nejdob-
rodružnější?
To se hrozně těžce posuzu-

je. Vždy jsme jeli na hranici
svých možností, a když bych
měl teď tu naši Hedvábnou
stezku zhodnotit, tak to byla
vlastně docela „brnkačka“.
Z pohledu naší tehdejší ne-

zkušenosti to však bylo velké
dobrodružství. Byly tam váž-
né závady a velké problémy,
které už jsou z mého dnešní-
ho pohledu docela banální.
Takže nejdobrodružnější ces-
ta je pro mě vždy ta poslední.
Během poslední cesty jsme
přejížděli Austrálii a to byl na
kilometry nejdelší prostor,

kdy jsme nepotkali žádné
lidi. Když jsme přejížděli ama-
zonský prales v Brazílii, tak
to bylo asi 700 km, ale v Aus-
trálii to bylo i 1 300 km, kde
byl občas nějaký roadhouse,
kde bydlelo asi deset lidí, ale
pak bylo zase několik set kilo-
metrů pustinou a blátem, na-
víc v dešti, a to pro nás neby-
lo vůbec příjemné.

Comáte na cestování nej-
raději?
Na cestách tohoto charakte-

ru člověk poznává sám sebe.
Často si sáhnete na dno a neu-
stále se učíte o toleranci. To
je zajímavé třeba na Africe,
kde vás místní vytáčí a občas
je to s nimi skutečně těžké,
ale potom si uvědomíte, že
oni na to mají právo, je to je-
jich svět. Spoustu věcí dělají
jinak, ale jsou v klidu. My
jsme daleko více ve stresu.

Člověk zjišťuje, že lidé jsou
různí, a to je třeba tolerovat.
V tomto mě pobavil pan Zik-
mund od Hanzelky, když
jsem se ho zeptal, zda ho do-
morodci nerozčilovali. Řekl
mi, že příšerně! Je třeba tole-
rovat jinakost a uvědomit si,
že každý může něčím přispět
a neexistuje žádný etalon
správnosti.

Vaše poslední mise skonči-
la v roce 2015. Plánujete
nějakou další cestu?
Teď v lednu se chystáme

z Bangkoku domů. Uděláme
slavnostní start a dokončíme

tím cestu, kterou jsme začali
v Austrálii a dojeli do Bangko-
ku. Tímto zakončíme traban-
tí epos, protože od naší první
cesty uběhlo už dlouhých
11 let, kdy cestujeme pořád
se stejným autem, na kterém
už je to znát. Rádi bychom,
aby náš trabant opravdu ob-
jel celý svět, takže plánujeme
z Bangkoku dojet do SanMar-
ca, což byl zároveň nejvý-
chodnější bod naší první ces-
ty. Potom už jenom slavnost-
ně dojet domů a trabant ne-
chat odejít do důchodu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Indiáni v Budějovicích
Na jihu Čech se návštěvníci akce Budějovický western
mohli na chvíli stát indiány. Díky festivalu westernových
atrakcí na Sokolském ostrově si mohli zkusit práci
s bičem, jízdu na koni nebo si zatančit a zabubnovat
indiánský tanec kmene Lakotů (na snímku). MAFRA

Dan Přibáň se svou „tragédií na kolečkách“ MAFRA

KoncertVojtěch Dyk
& B-SIDE BAND23. – 24. 9. 2017

Výstaviště Praha Holešovice

www.evolution.cz

Festival, který vám nasadí
brouka do hlavy

za nákupy o jídlena přednášky pro zdraví s rodinou

Hlavní mediální partner

inzerce

„S trabantem brzy objedeme
celý svět. Pak s ním končíme“

Přednášky

V pražském nákupním Centru
Černý Most se konají pravidel-
né cestovatelské přednášky.

● Například už zítra se
můžete setkat s Davidem
Hainallem, který vás zavede
do krás Černé Hory.

● Tomáš Šebek zase bude
26. září vyprávět o svých
cestách s Lékaři bez hranic.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



SVĚT pondělí 18. září 2017 1 1

Hudbu polského
skladatele nahradí
mistr turecké kla-
sické hudby.

Turecké ministerstvo vnitra
rozhodlo, že pohřby padlých
tureckých vojáků už nebude
doprovázet Pohřební pochod
Fryderyka Chopina, ale sklad-
ba ze 17. století od osmanské-
ho skladatele Itriho na verše
z Koránu.
„Pohřební průvody při po-

hřbechmučedníků budou do-
provázeny Itriho skladbou Se-
gah Tekbir, která odpovídá
morálnímu étosu mučedníka
a jeho místu v srdci našeho
národa. Stejný postup a zása-
dy budou aplikovány i v přípa-
dě smrti pracovníkaminister-

stva vnitra,“ uvedl resort
v prohlášení.
Diskusi, z níž rozhodnutí

ministerstva vyplynulo, roz-
poutal loňský vojenský po-
hřeb v jihovýchodní provin-
cii Hakkiri, na němž přátelé
zesnulého umlčeli kapelu
hrající Chopinův pochod hla-
sitým provoláváním „Allahu
akbar“ (Bůh je veliký). Nada-
ce tureckých válečných vete-

ránů po incidentu spustila
kampaň za to, aby se při vo-
jenských pohřbech zpívala It-
riho skladba. „Cizincův Po-
hřební pochod k našim mu-
čedníkům nepasuje,“ uvedl
šéf nadace Lokman Ajlar.
Skladatel a hudební kritik

Ahmet Saj a šéf prezidentské-
ho symfonického orchestru
Rengim Gökmen během ve-
řejné debaty konstatovali, že
Chopinův pochod je všeobec-
ně uznávaný a změna zname-
ná odtržení od mezinárod-
ních tradic.
Z díla osmanského hudeb-

níka, skladatele a básníka Itri-
ho (1640–1712) se dochovalo
pouhých 40 skladeb. Bývá po-
važován za mistra turecké
klasické hudby. U příležitosti
300 let od jeho úmrtí vyhlási-
lo UNESCO rok 2012 Meziná-
rodním rokem Itriho. ČTK,MET

St. Louis. Další zatýkání při protestech
Násilnými střety mezi policií a protestujícími vyvrcholily v sobotu večer demonstrace
v americkém městě St. Louis. Stovky lidí tam druhým dnem vyšly do ulic kvůli rozhodnutí
soudu státu Missouri o zproštění viny bělošského policisty, jenž v roce 2011 po automobi-
lové honičce zastřelil černocha. Policie několik demonstrantů zadržela. AP

Britská policie zadržela v sou-
vislosti s pátečním útokem
v londýnském metru druhé-
ho podezřelého. Jednadvace-
tiletý muž byl v sobotu večer
zadržen na západním londýn-
ském předměstí Hounslow
a je ve vazbě. Policisté prohle-
dali i byt na nedalekém před-

městí Stanwell a v reakci na
pokrok ve vyšetřování Britá-
nie snížila stupeň rizika tero-
ristického útoku na druhý
nejvyšší. Úřady zatím nemají
důkaz, že za útokem stála te-
roristická organizace Islám-
ský stát, která se k činu při-
hlásila. Za výbuchem podo-

mácku vyrobené nálože, kte-
rá ve vlaku ve stanici metra
Parsons Green zranila 30 lidí,
je podle úřadů zřejmě více
než jeden pachatel. Už v sobo-
tu ráno skončil v cele osmnác-
tiletý mladík, kterého policie
dopadla v přístavu Dover na
jihu Anglie. ČTK

Útok v londýnském metru.
Policie lapila dva podezřelé

Na pohřbech už
nebude Chopin Vždy levná!

www.billa.cz

8,

90

Mrkev
volná, 1 kg

Česká republika

5,

90
100 g = 5,14 K

č

Bageta francouzská
z naší pekárny

115 g

31,

90Lovecký sýr
45 % t. v s.

z pultu lahůdek
cena za 100 g

1 l = 126,54 K
č

94,

90

Víno
Mikulov

Motýl
0,75 l, více druhů



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. září 2017 12

Španělské minis-
terstvo převzalo
kontrolu nad větši-
nou katalánského
rozpočtu.

Více než 700 starostů katalán-
ských měst a obcí se v sobotu
v Barceloně sešlo namítinku,
který měl centrální španěl-
skou vládu ujistit o jejich tr-
vající ochotě uspořádat refe-
rendum o nezávislosti této
autonomní oblasti. Madrid se
snaží předejít konání plebisci-
tu plánovaného na 1. října
a podnikl proti katalánské sa-
mosprávě už několik práv-

ních kroků. „Nepodceňujte
sílu katalánského lidu. Cent-
rální státní moc má možná
k dispozici spoustu zákonů
a sbírek předpisů, ale nemají
katalánský lid,“ vzkázal špa-
nělské vládě premiér Katalán-
ska Carles Puigdemont. Záro-
veň ocenil odvahu starostů
umožnit ve svých obcích ko-
nání referenda.
Španělská generální proku-

ratura minulý týden přikáza-
la policii zatýkat lidi, kteří bu-
dou referendum připravovat,
a nařídila vyšetřování stovek
katalánských starostů, kteří
nabídli poskytnout pro refe-
rendum obecní prostory.

„Jsme všichni jednotní. Ne-
uděláme ani krok zpět
a umožníme lidem volit,“

řekl na akci předseda katalán-
ské asociace obcí Miquel
Buch, který na ní byl spolu se
starostkou Barcelony a další-
mi sedmi sty kolegy.
Zatímco španělský premi-

érMariano Rajoy konání refe-
renda zcela vylučuje, katalán-
ští představitelé vyhlašují, že
jim v něm nezabrání ani zá-
konné hrozby. Španělská vlá-
da se kvůli plebiscitu obrátila
na ústavní soud, který jeho
konání zablokoval, dokud
řádně nerozhodne, zda je, či
není protiústavní. Minister-
stvo financí v Madridu v pá-
tek dočasně převzalo kontro-
lu nad asi 80 procenty kata-
lánského rozpočtu, aby zabrá-
nilo financování aktivit, jež
jsou podle něj nelegální. ČTK

Navázat platymanažerů ama-
nažerek na velikost jejich
podprsenek nebo omezit růst
cen piva požaduje uskupení
s prostým názvem Strana
(Die Partei), které se uchází
o přízeň voličů v německých
parlamentních volbách. Do
Spolkového sněmu se sice
nemá šanci dostat, ale i tak
představuje výrazné zpestře-
ní jinak poměrně usedlé vo-
lební kampaně.

Stranu založili v roce 2004
redaktoři satirickéhomagazí-
nu Titanic a v minulosti se jí
už podařilo uspět v někte-
rých komunálních volbách.
V roce 2014 dokonce získala
jedno křeslo v Evropském
parlamentu. V podobný
úspěch sice v parlamentních
volbách 24. září doufat nemů-
že, i tak se na ně ale připravi-
la s šestnáctibodovým voleb-
ním programem. ČTK

Oktoberfest v sobotu začal
Slavnostním naražením prvního sudu začal v sobotu v po-
ledne 184. ročník mnichovského Oktoberfestu. Nejlevněj-
ší litrový tuplák stojí 10,60 eura (277 Kč), ten nejdražší při-
jde na 10,95 eura (286 Kč). Loni se za jeden máz platilo
mezi 10,40 až 10,70 eura. AP

Ochránce zvířat
přivolali k ponožce
Kvůli nehybnému ještěro-
vi pod postelí v dětském
pokoji přivolala jedna vy-
strašená rodina z anglické-
ho města Coventry
ochránce zvířat. Ukázalo
se ale, že problém přeceni-
la, neboť z plaza se vyklu-
bala pruhovaná růžová po-
nožka. Vic Hurrová z krá-
lovské společnosti na
ochranu zvířat dívce pora-
dila, aby si pokoj uklidila.

Koala jela
na nápravě auta
Šestnáct kilometrů se na
nápravě auta v Austrálii
dokázala udržet koala,
než řidič zastavil a uslyšel
nářek vyděšeného zvířete.
Samice vačnatce vlezla do
podběhu, když auto stálo
v kopcích na okraji města
Adelaide. Podle australské-
ho zákona patří koala
mezi ohrožené druhy. Ve
volné přírodě jich žije
méně než 100 tisíc kusů.

Mursí do vězení
na čtvrt století
Bývalý egyptský prezident
Muhammad Mursí dostal
za špionáž pro Katar trest
25 let vězení. V koneč-
ném verdiktu rozhodl
soud v Káhiře. Islamista
Mursí si už odpykává dva-
cetiletý trest za zabíjení
demonstrantů v roce
2012. Kvůli stykům s Kata-
rem ho justice poslala pů-
vodně za mříže na 40 let,
kasační soud mu ale trest
snížil. ČTK

inzerce

Starostové chtějí
referendum

Program. Platy
podle podprsenek

Zprávy krátce



www.metro.cz KULTURA pondělí 18. září 2017 13

• membrána SOFT-
SHELL, WINDBARRIER
• voděodolná impreg-
nace DWR
• větruodolná, prodyšná
• bezpečnostní reflexní
potisk a švy

OBJEVUJTE
NOVÁ MÍSTA!

NOOTKO 2
Dětská softshellová
bunda

1 499,-

Do Studia Dva
Herečka Eliška Balzerová, která před
létem ukončila dvacetileté působení
v Divadle Na Fidlovačce, bude nově vystu-
povat ve Studiu Dva. „Pozvali mě a já
jsem velice šťastná. 10. října mám první
představení, přesouváme tam Můj báječ-
ný rozvod. Je to agenturní představení,
moje záchranná kotva, možnost setkávat
se znovu s diváky,“ řekla pro server
iDNES.cz. Má ještě další divadelní nabíd-
ku, o které ještě nemůže mluvit. MAFRA

Znělku letošního
festivalu dokumen-
tárních filmů
složil hollywood-
ský skladatel
a filmař Jóhann
Jóhannsson.

Jedním z hostů 21. ročníku
mezinárodního festivalu do-
kumentárních filmů, který
se uskuteční od 24. do 29. říj-
na v Jihlavě, bude Marcel
Ophüls. Slavný režisér, který
ve svém díle zkoumá krutosti
nacismu i pozadí mnichov-
ské dohody, převezme na fes-
tivalu Cenu za přínos světové
kinematografii. V Jihlavě uve-
dou jeho klasické snímky
jako Lítost a soucit nebo Ho-
tel Konečná stanice.
Znělku letošního festivalu

složil hollywoodský skladatel
a experimentální filmař

Jóhann Jóhannsson, který se
proslavil hudbou k filmůmSi-
cario: Nájemný vrah, Teorie
všeho nebo Příchozí.

Jihlavský festival dokumen-
tárních filmů také nabídne
rozsáhlou přehlídku filmové-
ho dokumentu z Tchaj-wanu.
Dosud největší přehlídka
tchajwanského dokumentu
ve světě se uskuteční v Jihla-
vě v několika blocích, věnova-
ných městským a venkov-
ským tématům, sondám do
intimních sfér člověka nebo
různým podobám politicky
a sociálně angažované filma-
řiny.
Letošní ročník obohatí tři

nové tematické soutěžní sek-
ce: Svědectví o politice, Svě-
dectví o poznání a Svědectví
o přírodě, a dále průřez ději-
nami psychedelického filmu
od dvacátých let po součas-
nost. „Vybíráme filmy, které
ukazují náš svět hlubším, pře-
kvapivým pohledem. Větši-
nou jde o výsledky několika-
leté práce, jejichž síla je
v tom, že jdou proti stereoty-
pům a kladou divákům otáz-
ky,“ uvedl Hovorka. ČTK

inzerce

Nesvadba oslaví šedesát
Michal z Kouzelné školky, jinak už Michala Nesvadbu
malé děti mnoho let neosloví. Svými kreacemi z barev-
ných lepicích pásek je baví i v divadlech a různých show.
Jednu z největších se rozhodl uspořádat jako oslavu
svých šedesátých narozenin. V sobotu 18. listopadu vy-
stoupí od 15 hodin v Kongresovém centru. Akci pro celé
rodiny bude moderovat Leoš Mareš. ARCHIV M. NESVADBY

V Jihlavě budou
pokračovat Etudy

Zprávy krátce

Ve Viole
Známý a oblíbený spiso-
vatel Vlastimil Vondruš-
ka je hlavním protago-
nistou druhé premiéry
nové sezony v Divadle
Viola na pražské Národ-
ní třídě. Autor populár-
ních historických knih
Přemyslovská a Husitská
epopej, stejně jako příbě-
hů s Oldřichem z Chlu-
mu a mnoha dalších,
bude dnes od 20 hodin
vyprávět v představení
Středověk jak ho
neznáme. MET

Česká komedie
V Novém Městě nad Me-
tují na Náchodsku včera
koncertem Davida Krau-
se začal 39. ročník festi-
valu české filmové a tele-
vizní komedie. Do letoš-
ního ročníku se přihlási-
lo celkem 17 snímků, od-
borná porota a veřejnost
na přehlídku doporučila
12 z nich. Slavnostní za-
končení festivalu je při-
pravené na 23. září. No-
voměstský festival se
v minulých letech konal
již v červnu, organizáto-
ři si od posunutí termí-
nu na září slibují větší zá-
jem. Z názvu festivalu vy-
pustili slova Novoměst-
ský hrnec smíchu – ten-
to název ponese již jen
divácká cena. ČTK

Velký návrat

Dokumentaristka Helena
Třeštíková uvede v Jihlavě
premiéru časosběrného
dokumentu Manželské etudy
po 35 letech.

● „Úplně reklama na manžel-
ství ten cyklus není. Nejde
o jeden film, ale šest dílů,
a tak jsem zvědavá, jak tolik
let života v šesti provede-
ních bude fungovat. Každo-
pádně pro mě bude veliký
zážitek zaznamenat, jak
to diváci přijmou,“ řekla
Třeštíková.

● U příležitosti uvedení Man-
želských etud pokřtí knižní
rozhovor Sběrná kniha,
který s režisérkou vedl publi-
cista Pavel Kosatík.



www.metro.cz KULTURA pondělí 18. září 2017 14

Jako
Coldplay?
Už když jsem při sobot-
ním příchodu na stadion
dostala od hostesek nára-
mek, bylo mi jasné, na co
bude. Ti, kteří sledují svě-
tovou popovou scénu,
dobře vědí, jakou barevně
světelnou parádu dokáží
na stadionu udělat. A taky
mi bylo jasné, že se
budu dočítat, že Kryš-
tof kopírují Coldplay.
Netrvalo dlouho
a tyto příspěvky se
objevily. Kapela
sama na Facebooku
uvedla, že se in-
spirovala
u Taylor Swift,
ale ono je to
vlastně jed-
no. Zřejmě
některým
vadí, že nedo-

stávají pořád něco nové-
ho, ale co by to mělo být?
Všichni se učíme a inspi-
rujeme u zkušenějších
a tím zahraniční umělci
v tomto smyslu rozhodně
jsou. Navíc tyto náramky
geniálně zapojí dav desí-
tek tisíc fanoušků do
dění. Ono se nic víc než
ohňostroje, konfety, pro-
jekce a pyrotechnika
podle mě ani vymyslet
nedá, jen to různě kombi-
novat. Až s něčím světo-
vě unikátním nějaký
český interpret při-
jde, pojďme to oce-
nit a pochválit. Za-
tím je pro mě skvě-
lým počinem, že ně-

kdo takhle šikov-
ně přenesl do
Česka show
jako Kryštof
na Strahov.

Kapela o víkendu
na Strahově
oslavila 25 let
své existence
dvěma koncerty.

První zmínku o tom, že by
jednou chtěl se svou kape-
lou mít koncert na fotbalo-
vém stadionu, vyřkl
frontman Richard Krajčo
v´ roce 2001. Tedy dva roky
poté, co se skupina roz-
padla, a rok poté, co se dala
znovu dohromady a podepsa-
la smlouvu s nahrávací spo-
lečností EMI. Kapela začala
od té doby pomalu stoupat.

O tom, kdy stadionová
show přijde, se začalo ještě
více mluvit po úspěchu alba
Inzerát vydaného v roce
2012. Následovalo halové
turné a na něm zmínka, že
fotbalový stadion jednou při-
jde. Při rozhovoru o tři roky
později při vydání alba Srdce-
beat tehdy na otázku stadio-
nu Richard Krajčo odpově-
děl: „Je to slib, který jsem dal
klukům z kapely. Kdybych
to nesplnil a klukům to nedo-
přál, tak bych to považoval
za své manažerské selhání.
Takže si myslím, že jednou
s Kryštofem koncert na fot-
balovém stadionu dáme.“
Před rokem v září svůj
záměr odhalili – ke svým le-
tošním 25. narozeninám vy-

stoupí 16. září na stadionu
Evžena Rošického na Straho-
vě. Zájem o vstupenky byl
tak enormní, že nedlouho
po spuštění prodeje byly vy-
prodané. A tak přidali ještě
jeden koncert. Co je k tomu
přimělo? „Ta rychlost, jakou
zmizely vstupenky na první
koncert. A hlavně do druhé-
ho koncertu zbývalo osmmě-
síců. Byl jsem zprvu proti,
ale byl jsem v kapele přehla-
sován a koncert jsme přida-
li,“ dodal Krajčo letos před
prázdninami.
Během víkendu vidělo je-

jich stadionovou show skoro
70 tisíc lidí. Na fotbalový sta-
dion přivezli velké pódium,
molo a zvukovou aparaturu
dvakrát výkonnější, než

měli Depeche Mode v Ede-
nu.
Během koncertu plného

světelných a pyrotechnic-
kých efektů, promítání na
obrovských plátnech či bliká-
ní centrálně řízených náram-
ků na ruce každého návštěv-
níka se kapela pohybovala
podle předemnacvičené cho-
reografie. Tu přímo v místě
pilovali celý týden, show
podle jejich představ měla
být živá a i přes velikost sta-
dionu chtěli zůstat v kontak-
tu s fanoušky. Soudě podle
vyslechnutých dialogů a pře-
čtení reakcí na sociálních sí-
tích se jim to v očích mnoha
přítomných podařilo.
Kapela hned po sobotním

koncertě na svém Faceboo-

ku označila koncert za život-
ní zážitek. Podle Krajča do-
sáhla kapela největšího vr-
cholu, jakého lze v Česku do-
sáhnout, a zároveň si splnila
svůj sen, a to hned dvakrát.
Pomyslně tím pro něj skonči-
la jedna éra Kryštof.
A co teď? Na jaro chystají

naprosto odlišná vystoupe-
ní. „Vrátíme se do divadel
a pojedeme akustickou šňů-
ru pro hrstku věrných, kteří
seženou lístky. Nevím, jestli
se ještě někdy na fotbalový
stadion vrátíme,“ přiblížil
zpěvák plány kapely pro ser-
ver iDNES.cz. Příští léto se
skupina rozjede po republi-
ce ve třetím ročníku svého
festivalového projektu Kryš-
tof Kemp. IVETA BENÁKOVÁ

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka
deníku Metro

Jak to vidím já

Na stadionu Evžena Rošického postavila kapela velké pódium včetně členitého šedesátimetrového mola, na které často vybíhala. 2x MAFRA

Zajímavosti

Kromě mola dopředu mohli
členové kapely využít i mola
do stran, vedoucí přímo na tri-
buny. Ty si vyzkoušel jak kyta-
rista Evžen Hoffman, tak i Ri-
chard Krajčo. Na jedné ze
stran se při zpěvu pouze pro-
díral davem, na druhé straně
měl pak připravenu
kytaru a improvizované
pódium, kde zahrál jednu
skladbu.

● Na konci písně Křídla
z mýdla vybral frontman
„náhodně“ z publika jednu
z žen k ploužáku. Později
vyzval k příchodu na pódi-
um i jejího partnera, který ji
požádal o ruku. Přijala.

● V areálu hráli ještě před sa-
motnou kapelou Kryštof dal-
ší interpreti. A to skupina Ho-
diny, písničkář Sebastian a
kapela Jelen, jejíž zpěvák se
stále ještě léčí z následků let-
ního zranění kotníku a celý
koncert proseděl na židli.

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví,
betlémy, housle a hudební nástroje.
Kufry, textilie, veškeré nádobí, šicí
a psací stroje, obrazy a grafika, lampy
a lustry, hmoždíře, žehličky, konvice,
lavory a umyvadla, sklo a porcelán.
Staré rybářské potřeby (pruty,
navijáky, podběráky,). Papírové
peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku.Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle
VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Kryštof si splnil svůj sen

V číslech

200
Tolik lidí čítal celý organizač-
ní a technický tým, který
se na obou koncertech
podílel.

60x 17
Tolik metrů mělo obří
pódium.

60
Přibližně tolik měřilo členité
molo, které z pódia
vycházelo.

20
Tolik kamionů zaplní techni-
ka, kterou kapela dovezla
také z Francie, Německa
a Slovenska.

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. září 2017 15

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,9 °C
Rok výskytu: 1947

Min. 11
Max. 15

Min. 11
Max. 15

Min. 11
Max. 15

Min. 14
Max. 28

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Salát mi nechutná,
chci řízek.“

VERONIKA HESOVÁ
Facebook

1 Píseň Candle In The
Wind, památku na
tragicky zesnulou
princeznu Dianu,
zpívá:
a) Sting
b) Bono Vox
c) Elton John

2 První stálé kino
v Čechách zpřístupnil
Viktor Ponrepo
v Praze v domě
U modré:
a) šipky
b) šišky
c) štiky

3 Politik českého
původu Juscelino
Kubitschek de Oliveira
byl prezident 1956 až
1961 v:
a) Bolívii
b) Brazílii
c) Mexiku

4 Pohansko je rozsáhlé
velkomoravské
naleziště z 9. století.
Leží u:
a) Břeclavi
b) Hodonína
c) Mikulova

5 Britský skladatel
filmové hudby Hans
Zimmer se narodil
roku 1957
v německém:
a) Frankfurtu n. M.
b) Lipsku
c) Würtzburgu

Počasí

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-a

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Nápadník

Povídka z cyklu Bakaláři
14:20 Po stopách krve

Detektivka (ČR, 1969)
15:55 To je vražda, napsala V
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Hádanky domů života II:
Hostouň a Kladno

14:20 Siam, sloní hrdina
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:45 Šílený svět studené války
16:35 Letecké katastrofy
17:30 Propaganda ve službách

studené války
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Příběhy 20. století
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Život a doba
soudce A. K. 2 (4/13)
Seriál. Tvůj život v mých
rukách. Hrají: D. Švehlík,
D. Kolářová, M. Daniel,
D. Byrtusová, A. Mihulová

21:00 Reportéři ČT
21:40 Trapný padesátky (4/12)
22:14 Výsledky losování

Šťastných 10
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Šťastné údolí (3/6)
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:45 GEN – Galerie elity

národa
02:05 Život mezi bílými čárami
02:55 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitler: Vůdce
Přišel čas expanze
a německé přípravy na
válku sleduje s obavami
celý svět

20:55 Zátopek
Cílevědomost, vůle
a talent. Výprava za
úspěchem běžecké
legendy Emila Zátopka.
Dokumentární film
Davida Ondříčka

21:50 Špion, na kterého
nezapomněli
Thriller (Fr., 1981)

23:30 Chyťte Cartera
Thriller (VB, 1971)

01:20 Mizející místa domova
01:35 Queer: Jazyk levandulí
02:05 Z očí do očí
02:45 Svítání na obzoru
03:10 Corpus Domini

ČT2

20:15 Modrý kód (37)
Seriál (ČR, 2017).
Jste na urgentním příjmu.
Začíná boj o život. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
O. Rychlý, E. Josefíková,
J. Štěpnička, M. Procházko-
vá, S. Nováková a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Jak se staví sen
23:50 M.A.S.H (99)
00:20 M.A.S.H (100)
00:50 Komisař Rex (1)

Krimiseriál
(N/Rak., 1994)

02:35 Rosamunde Pilcherová:
Kandidáti na lásku
Romantické drama
(N, 2015)

04:05 Policie Hamburk VI (13)
Krimiseriál (N, 2011)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 PTNCK: Nafrněná
17:40 Óčko hity

Klipy nonstop
18:00 Ukaž káru

V čem jezdí celebrity
18:10 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Patnáctka: 2012
20:50 PTNCK: Nafrněná
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 24 hodin:
Nezastavitelný (7)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: C. Hawkins,
M. Ottová, A. Diopová
a další

21:25 Teorie velkého třesku X
(17)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku X
(18)
Sitcom (USA, 2016)

22:10 Grimm IV (12)
23:05 Killjoys: Vesmírní lovci II

(9)
00:00 24 hodin:

Nezastavitelný (7)
01:00 Poručík Backstrom (12)
01:55 Killjoys: Vesmírní lovci II

(9)
02:55 Applikace
03:20 Poručík Backstrom (12)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Siska VI (2)
13:35 Policie Hamburk VI (13)
14:35 Komisař Rex (1)

Konečná stanice Vídeň.
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy II (3)
Otcové. Seriál (N, 2009)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi VII (7)
13:10 Simpsonovi VII (8)
13:40 Simpsonovi VII (9)
14:10 Simpsonovi VII (10)
14:40 Applikace
15:15 Re-play
15:45 Futurama IV (2)

Dva Santové tankují
super. Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:10 Hvězdná brána X (16)
Padouchové. Seriál (USA,
2006)

17:05 Top Gear 2011
18:20 Simpsonovi VII (11-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Patnáctka: 2012
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Nafrněná
13:10 Óčko hity
13:30 Ukaž káru
13:40 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Nafrněná
14:40 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer show

20:20 Specialisté (13)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Zuzana se v baru seznámí
se sympatickým mladíkem.
Netuší, že její příjemný
společník je velmi nebez-
pečný sexuální agresor
a právě si vyhlédl svou
další oběť... Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
P. Nesvačilová a další

21:20 Kriminálka Anděl IV (6)
22:45 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (4)
23:40 Vražedná čísla IV (2)
00:30 Dr. House V (16)
01:20 Dr. House V (17)
02:00 Námořní vyšetřovací

služba XII (2)
02:45 Střepiny
03:20 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (45)
14:00 Dr. House V (16)
15:00 Dr. House V (17)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3301)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. září 2017 16

Nela
Němcová

Ufff. Ne že bych byla
závislá, ale na kvalitu

si potrpím.

DIVÉ DVEŘE
Taková šlamastyka se nám nedávno přihodila. Šel jsem s naší
malou Anežkou pro naší větší Františku. Vycházíme z bytu
a průvanem se nám zabouchnou dveře. Jsem v klidu, klíče mám
u sebe. Ale ouha. Dveře nejdou otevřít. Čím to? Zevnitř klíče ur-
čitě nejsou, tak v čem je problém? Obhlížím kliku a zámek dve-
ří a všimnu si, že z nich čouhá nějaký provázek-ozdoba, která vi-
sela zevnitř na klice a vlivem průvanu se přibouchla. Nemám už
čas, tak řešení odkládám, beru Anežku a vyrážíme. Po chvilce se
vracíme, už i s Františkou, a problém se v mezidobí kupodivu
sám nevyřešil (přiznám se, že jsem v to i trochu doufal). Dveře

stále nejdou otevřít. Za chvilku
přichází i Bárka, takže už na chod-
bě sedíme celá rodina. Zpočátku
se snažíme věc zvládnout sami.
I za normálních okolností je při
odemykání vždy třeba dveře tro-
šičku přitáhnout k sobě. Ale se
šňůrkou přibouchnutou mezi fu-
trem a dveřmi je k sobě nepřitáh-

nu ani o půl milimetru. Střídáme se. Chvílemi zase zkoušíme ta-
hat všichni, jako řepu. Nic. Začínáme obcházet sousedy, ale ti
nejsilnější a nejzručnější zrovna nejsou doma. Tak obvoláváme
zámečníky. Prý dorazí do hodiny a půl. Začínáme být trochu re-
zignovaní. Ale zaběhnu do metra pro chlebíčky a uděláme si na
chodbě piknik. Děti situace docela baví. Mají rády změny. A pik-
nik přede dveřmi bytu jsme jim ještě nedopřáli. Občas se na nás
přijde podívat někdo ze sousedů. Někdy s radou, jindy jen ze zvě-
davosti. Potom se vrací pan soused, ve kterého jsme doufali! Sil-
ný a navíc zručný. Přitáhne dveře, já otočím klíči a cvak! dveře
se otevírají. Vcházíme do bytu amáme radost, že jsme konečně
vysvobození! (Byť jsme celou dobu byli „na svobodě“ a naopak
teď jsme zavření doma.) Jen holky jsou trochu zklamané, proto-
že být doma, to už znají.

Andrea
Killarová

Závislá na značce ne.
Zato na kávu si
frontu vystojím.

Citát

Za chvilku přichází
i Bárka, takže už
na chodbě sedíme
celá rodina.

Jste závislí na značce, abyste kvůli ní stáli ve frontě?

inzerce

Nemůžete se zbavit myšle-
nek na známé, se kterými už

dlouho nejste v kontaktu. Poslechněte
intuici a raději jim zavolejte.

Beran 21/3–20/4
Chtěli byste si zvelebit mís-
to, kde doma pracujete.

Pokud si s tím nevíte rady, nespěchejte.
Musí vám tam být opravdu dobře.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 18. 9.

Jste teď velmi spokojeni
mezi dětmi, ať už vlastními

nebo svěřenými ke hlídání. I dnes si bu-
dete užívat jejich společnost.

Rak 22/6–22/7
Asi se při pohledu na váš
domov neubráníte myšlen-

ce na to, co by ho mohlo okrášlit a zpří-
jemnit. Vsaďte na hrnkové květiny.

Kozoroh 22/12–20/1

Zkontrolujte si, zda je vaše
kutilské náčiní v pořádku

a naplánujte si drobné opravy, které je
třeba ještě na podzim provést.

Býk 21/4–21/5
Navečer zvolníte tempo
a vychutnáte si podvečerní

procházku. Je to dobrý nápad, zklidníte
nervy a uděláte něco pro zdraví.

Štír 24/10–22/11

Večer už byste si měli dopřát
odpočinek. Nic velkého ne-

plánujte, sedněte si k televizi či otevřete
knížku. Jděte dříve spát!

Lev 23/7–22/8
Mars a Merkur zapříčiňují
problémy ve vztazích s oko-

lím včetně těch rodinných. S tím teď
momentálně nic moc nenaděláte.

Vodnář 21/1–20/2

Doma uvítáte soukromí.
Není důvod, proč byste si

to neměli dopřát. Klidně se zavřete ve
svém pokoji a jen tak odpočívejte.

Blíženci 22/5–21/6
Pokud jste se smluvili s čle-
nem rodiny na srazu v určitý

čas, měli jste tam být. Má právo vám to
vytknout, když se opozdíte.

Střelec 23/11–21/12

Vaši blízcí vám dnes budou
připomínat, co vše jste jim

slíbili, a zatím nesplnili. Před jejich argu-
menty jen těžko obstojíte.

Panna 23/8–22/9
Večer se raději vydejte dříve
do postele a před spaním si

něco hezkého přečtěte nebo si poslech-
něte hudbu. Lépe pak usnete.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
KARTÁŘKA

RADKA

Volejte na 906 70 30 35 nebomi
pošlete SMS ve tvaru 50RCP a své
datum narození na číslo 904 30 55

Zjistěte, kdy se splní vášNEJVĚTŠÍ SEN!

Pište SMS ve tvaru 85DNJ a svojejméno a znamení na číslo 904 30

P š

Ve vašem horoskopu leží odpověď!

46

Pište SMS ve tvaru 85DNJ a svojejméno a znamení na číslo 904 30 46

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

PIKNIK
(Ze sloupku Mardoši

na této stránce)

Společenské občerstvení
z přinesených potravin;
společný výlet s takovým

občerstvením

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Tomáš
Krejčíř

Nintendo. Ale na to
se u nás naštěstí
fronty nestojí.

Dopisy a vzkazy

Tramvaje versus
autobusy
Onehdy jsem o sobotním
vlahém a tichém brzkém
dopoledni čekal na auto-
busové zastávce u Smí-
chovského nádraží. Ko-
lem projelo několik auto-
busů a tramvají. Všiml
jsem si, že autobusy se po-
hybovaly téměř neslyšně,
zatímco nový typ tramva-
je vydával značný rachot.
Proč tedy stále hystericky
obhajujeme tramvajovou
dopravu, když moderní au-
tobusy jsou na gumových
pneumatikách a na asfal-
tových vozovkách zcela
nehlučné a jejich moderní
motory nevydávají téměř
žádný zápach spálených
plynů? Zdá se mi, jako by-
chom se vrátili do první
poloviny minulého stole-
tí, kdy hlavními argumen-
ty bylo, že na vozovkách
jsou kočičí hlavy a motory
vydávají hustý kouř.

M.MILER, PRAHA

Byl to krásný den
Chtěl bych poděkovat za
krásný den pořadatelům
a DPP při pořádání dne
otevřených dveří. Historic-
ké soupravy metra i soutě-
že byly super. Už se těším
na další ročník.

JAKUB KOCÁB, SVÉMYSLICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Znepokojení
z rusko-běloruských
manévrů Západ

2017 je důvodné.“
PETR PAVEL

PŘEDSEDA VOJENSKÉHO
VÝBORU NATO

Podle generála Pavla lze
v tomto cvičení spatřovat vážné

přípravy na velkou válku.



www.metro.cz CE STY pondělí 18. září 2017 17

VÁNOCE, SILVESTR AUTOBUSEM
Prodej zahájen! Letos nově i do Zalakaros!

MAĎARSKO CK Hungariatour Praha
Dlouhá tř. 38
(vchod z Rybné ul.)
Tel.: 736 485 865

REZERVACE A BLIŽŠÍ INFO v CK Hungariatour – www.hungariatour.cz

21. 12.–26. 12. (5 nocí)

Hotel Park Inn**** ZALAKAROS
8 990 Kč/osoba ve dvoulůžkovém pokoji,
polopenze, doprava, vstup do lázní, služby delegáta

Mají tu stovku
krásných veterá-
nů. Vyrazte do mu-
zea ve Strnadicích.

Asi málokdo by řekl, že v ne-
nápadné středočeské vísce
s docela běžným názvem Str-
nadice najde místo, které ne-
nadchne jen milovníky auto-
mobilových veteránů. Nedale-
ko Benešova tady teprve před
dvěma lety otevřeli velké Re-
troautomuzeum, které před-
stavuje staletou historii světo-
vého automobilismu. Jedná
se o jedno z největších sou-
kromých muzeí svého druhu
u nás.
Návštěvníci tumohou obdi-

vovat auta vyrobená v letech
1948 až 1989. Zkrátka auta,
která ti starší mohli potkávat
na našich, tehdy ještě polo-
prázdných silnicích. Nejedná
se pouze o vozy českosloven-
ské provenience, ale i o auto-

mobily celého bývalého vý-
chodního bloku. Uvidíte tu
také auta, která jsme mohli
znát jen z plakátů nebo auto-
mobilovýchmagazínů, vysně-
né západní vozy, které když
už byly k sehnání, tak jen
v Tuzexu a jen pro vyvolené.
Najdete tu také méně známé
značky výrobců aut z bývalé-
ho východního bloku. Na pro-
gramumuzea bývají i nejrůz-
nější akce. Můžete si tu někte-
ré auto zkusit řídit. Více na-
jdete na webu muzea.

Středočeské Retroautomu-
zeum, které je jen 50 kilomet-
rů od Prahy, je výsledkem
mnohaleté sběratelské čin-
nosti občanského sdružení
OSUD (Občanské sdružení
pro uchovávání automobilo-
vého dědictví). Muzeumusilu-
je o prezentaci technického
dědictví prostřednictvím mo-
derních forem muzejní pre-
zentace. A daří semu – s úspě-
chem spolupracuje s Vojen-
ským technickým muzeem
v Lešanech. MAREK PEŠKA

Král Jan Lucemburský se ženou ve Znojmě ČTK

Sleva
45 %

e l v l e e a l a
v a S l

v
• ubytování
• bohatá polopenze plus
• 1x aperitiv na přivítanou
• 1x lékařské vyšetření
• 10x procedura na osobu a pobyt
dle doporučení lékaře

Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan
Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

5

4

la S
v el a

inzerce

Praha
Zatímco o víkendu se vi-
nobraní konalo ve Zno-
jmě (na snímku), další se
chystají. Například v hlav-
ním městě můžete zajít
na dobré vínko na Grébov-
ku, a to už v pátek a v so-
botu od 14 hodin.

Střední Čechy
Blíží se oblíbené Karlštejn-
ské vinobraní. Na slav-
ném hradu za účasti krále
samotného se uskuteční
přespříští víkend. V tento
termín se také chystají
Svatováclavské slavnosti
v Kutné Hoře.

Severní Čechy
Vyrazit můžete na Žerno-
secké vinobraní 2017
(29.–30. září) nebo na Vi-
nobraní na hradě Loket
(7.–8. října).

Morava
Tradičně nejvíce vinobra-
ní je na Moravě. Třeba už
v sobotu se ve Valticích
chystá retro vinobraní
a mistrovství světa ve sbě-
ru hroznů nebo 5. října
Burčákové slavnosti v Hus-
topečích. Do Valtic se vi-
nobraní vrátí 6. a 7. října.
A v ten samý víkend se
oslava vína bude konat
také v Olomouci. MET

Jeden z krásných exponátů středočeského muzea RETROAUTOMUZEUM.CZ

V Retroautomuzeu chovají auta jako v bavlnce

Kam vyrazit na vinobraníU Benešova dýchá
plechová historie

Mezi exponáty tady najdete
modely Škoda Favorit.

● Právě v sobotu to bylo 30 let,
kdy se v ČSSR objevila úplně
nová škodovka, kterou mlado-
boleslavská značka začala
novou éru. Celkem Škoda
vyrobila do června 1995
1 077 126 favoritů ve třech ka-
rosářských verzích. První Favo-
rity 136 L se k zákazníkům do-

staly koncem roku 1988. Stál
84 600 korun. V porovnání
Škoda 120 L byla k mání lehce
přes 65 tisíc. Průměrná hrubá
mzda byla 3 030 Kčs měsíčně.

● K příležitosti výročí vyzkouše-
ly Lidové noviny společně
s techniky jeden favorit
z Retroautomuzea. Napsali
o něm, že je to „senior ve
skvělé kondici“.



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 18. září 2017 18

Hledáte po škole
práci? Nezhaťte
své naděje hned
na začátku.

Září jeměsícem, kdy řada čer-
stvě vystudovaných přichází
po posledních prázdninách
s kůží na pracovní trh. Poten-
cionální zaměstnavatelé
u nich kvitují porozumění
moderním technologiím, fle-
xibilitu, dravost i otevřenost
změnám. Přesto se uchazeči
o zaměstnání dopouštějí opa-
kujících se prohřešků.

Přiměřenost oblékání
dané pozici
Ne každá pozice vyžaduje

nutně oblek. Uchazeč o práci
by si však měl uvědomit, že
první dojem je jen jeden.
„Psychologické studie tvrdí,
že se první dojem vytváří bě-
hem 7 až 17 vteřin od první-
ho kontaktu a jeho polovina
je připisovaná fyzickému
vzhledu. Oblečení na poho-
vor by nemělo být výstřední
a příliš sexy amělo by být při-

měřené pozici, o kterou se
ucházíte. U manažerských
funkcí je nezbytností dobře
padnoucí oblek či kostýmek.
Nevhodný u žen je velký vý-
střih, průsvitné materiály
a příliš krátká sukně. U řeme-
slných pozic nezkazíte nic
plátěnými kalhotami a košilí,
případně doplněnou sakem,“
radí Petra Koutná z rodinné
oděvní firmy Koutný.

Nedostatečná příprava
Menší firmy i korporace se

často setkávají s nedostateč-
nou přípravou na pohovor.
Mnohdy se ve výběrových ří-
zeních na střední a vyšší pozi-
ce navíc vyžaduje zpracování
konkrétního návrhu řešení si-
tuace. „Nesetkali jsme se s ab-
solventem, který by byl na po-
hovor připraven ve smyslu
znalosti o firmě,“ říká Jana
Kramlová, majitelka přední
české potravinářské firmyAli-
ka. Další chybou bývá špatná
posloupnost kladených otá-
zek. „Málokterý uchazeč
o práci má připravenu odpo-
věď na otázku, jakou mzdu si
představuje. Pokud se sámze-
ptá dříve namzdu než na pra-

covní náplň, je to důvod už
dále v pohovoru nepokračo-
vat,“ říká Radomír Ambrož
ze společnosti Sanela, která
je předním výrobcem sanitár-
ní techniky v ČR.

Vylepšování životopisu se
nevyplácí
Absolventi ve snaze maxi-

málně zaujmout v životopise
často nadsazují. „Nejčastěj-
ším prohřeškem v tomto
ohledu bývají uváděné jazy-

kové znalosti. Je-li požadavek
v naší nabídce práce vznesen,
vedeme část pohovoru v ci-
zím jazyce nebo i více jazy-
cích, čímž si znalost ověříme.
Velmi často uváděná úroveň
neodpovídá. Ale toto není
problém jen u absolventů,
ale obecně. Ohledně jazyků
spíše překvapuje stále poměr-
ně špatná znalost i u řady
mladých lidí,“ říká Eva Svobo-
dová z pojišťovnyUniqa. Živo-
topis někdy prozradí tolik, že

víc už zaměstnavatelé vědět
nechtějí. „Stále nás překvapu-
je, jaké nesmysly nesouvisejí-
cí s profesí umí uchazeči do
životopisu napsat. Také to
často vylepšuje e-mailová ad-
resa typu micinka2@xxx.cz.
Pozitivně hodnotíme, když si
absolvent napíše pracovní
zkušenosti z brigád v průbě-
hu školy,“ doplňuje Radomír
Ambrož.

Volno si cení vysoko
Často zmiňovaný postřeh

o vyšším sebevědomí mladé
generace oproti té předchozí
Jana Kramlová z firmy Alika
nepotvrzuje: „Spíš se zdá, že
klesá zájem o zodpovědná
místa, kde se musí řídit pra-
covní kolektiv.“
Patrný je však posun prio-

rit. „Mladí vzdělaní lidé samo-
zřejmě chtějí dobře vydělá-
vat, ale více si cení svého vol-
ného času, který chtějí trávit
podle svého. Už při pohovoru
někdy chtějí alespoň část
úvazku mít na home office.
Jsou ochotnější brát si dlou-
hodobější dovolenou či nepla-
cené volno,“ dodává Eva Svo-
bodová. METRO

SOUKROMÁ VYSOKÁ ŠKOLA
EKONOMICKÝCH STUDIÍ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

21. 9. 2017 WWW.SVSES.CZ

- Účetnictví
- Management organizací
- Mezinárodní ekonomika
a právo v podnikání

Bc. STUDIUM

- Management firemních
financí
- Strategický management
- Management v mezin.
podnikání

Ing. STUDIUM

Zájem studentů o ubytování na vyso-
koškolských kolejích letos oproti mi-
nulosti vzrostl. Podle správců kolejí
za tímmůže stát zdražení nájemného
v soukromých bytech a těžší shánění
bytů na pronájem, zvláště ve velkých
městech. Přitom se na vysoké školy le-
tos přihlásilo opět méně studentů,
což odpovídá početně slabším roční-
kům vycházejícím ze středních škol.
Zájem o ubytování na kolejích letos
oproti předchozím rokům stoupl na-

příklad podle Útvaru ubytovacích slu-
žeb Univerzity Karlovy (UK).
Kapacity kolejí vysokých škol v Pra-

ze jsou již plně obsazeny kromě UK
také na Vysoké škole ekonomické
i Českém vysokém učení technickém.
Jednolůžkový pokoj na kolejích stojí
většinou kolem 4300 korun za měsíc.
Koleje ovšem nabízí různé kategorie
ubytování. Kromě počtu lůžek a kvali-
ty pokoje závisí cena i na umístění
v Praze a délce ubytování. MET

O úspěchu na pohovoru rozhodnou drobnosti. PROFIMEDIA.CZ

ukázkové
lekce

ZDARMA

Malešice | Vršovice | Modřany | Nové Butovice

www.kidsandus.cz

inzerce

Absolventi, pozor na pohovory

Koleje. Zájem studentů
o ně letos stoupl



Práce - nabídka
• VÝPLATA DENNĚ !!! Přijme-
me ihned zdatnémuže na noč-
ní vykládku a nakládku kamio-
nů v Modleticích u Prahy.
Mzda 90,-Kč čistého na hodi-
nu. Při 100% docházce
95,-Kč/hod. Svozy z Opatova
zdarma. Volné víkendy. Dlou-
hodobá spolupráce. Nástup ih-
ned. NARA- AAG Nikol Lauová
tel: 739220120 141663

• Městská část Praha - Kunrati-
ce přijme na plný pracovní úva-
zek referenta pro úsek dopra-
vy. Více na: http://pra-
ha-Kunratice.cz, tel.
244102217 p. Beneš141683

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 20000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427141687

• Řidič na sklápěcí vůz 8x4. 140
Kč čistého na hodinu. Praha a
okolí. Zajišťujeme a platíme uby-
tování v Praze. Tel. 777323209,
murportant@seznam.cz141707

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín, přijme ihned po-
kojskou. Volejte na tel.
774950298 mezi 8 -16 hod.141716

• Studenta VŠ na dlouhodo-
bou brigádu hledá hotel na
Praze 6 . Čj rodilýmluvčí, Aj po-
kročilý podmínkou. CV na
recepce@hotelavion.cz, tel.:
603141254141719

• Hledám důchodkyni nebo
brigádnici do 64 let. 2 x týdně
uvařit a jednou týdně odvoz
autem. Volat na telefonní čís-
lo 608 977 901. Místo výkonu
práce Praha 8, Bohnice.141764

• Přijmeme brigádníky na po-
zici pokladní, mzda až 130
Kč/h, zálohy druhý den. Pro
více informací volejte
222534534141833

• 100 - 125 KČ/HOD dle lokali-
ty za noční doplňování zboží,
zálohy druhý den ráno. Volej-
te 222534534
www.creditczech.cz141844

• Hledáme operátory, skladní-
ky, řidiče VZV. Profesionální
zaškolení. Nabízíme odměnu
110-150 Kč/h dle lokality. T:
222534534141855

• Hledáme brigádníky do pro-
dejen pro přípravu a prodej
uzenin, lahůdek a pečiva. Na-
bízíme až 120 Kč/h, zálohy dru-
hý den. T: 222534534
www.creditczech.cz141866

• GARANTUJEME 120
KČ/HOD (při 100% docházce
od září 2017-14.1.2018 140
Kč/hod) za práci ve skladu s
elektronikou. T.: 778412131 141877

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903141893

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní plazmu.
Náhrada 550 Kč za odběr. Až 1100 Kč /
dva odběry. tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.141928

• Bezpečnostní firma přijme
muže/ženy na dlouhodobou
spolupráci na ostrahu butiku v
Praze. Dobré platové podmín-
ky. Tel. 608600978 142012

• Pro Prahu 1 hledám spolehli-
vou obsluhu veřejných WC na
denní provoz (nejlépe důchod-
ce!), krátký, dlouhý týden. T.
602328260142016

• Městská část Praha 6 vyhlási-
la výběrové řízení na obsazení
pracovního místa úřed-
ník/úřednice; sjednaný druh
práce referent speciálních sta-
veb (Stavební úřad). Informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
nímísta. Přihlášku, která je při-
ložena k Oznámení o vyhláše-
ní výběrového řízení na webo-
vých stránkách, s požadova-
ným doklady je nutno doručit
tak, aby ji vyhlašovatel obdr-
žel nejpozději dne 30.09.2017
v podatelně Úřadu městské
části.142019

• CSOP Praha 5 hledá pečova-
telku do terénu, 1 směnný pro-
voz, 5 týdnů dovolené, stra-
venky. Životopis zašlete na:
csop@volny.cz, tel.
257318995142029

• CSOP Praha 5 hledá pečova-
telku do domu sociálních slu-
žeb, 5 týdnů dovolené, stra-
venky. Životopis zašlete na:
csop@volny.cz, tel.
257318995142030

• CSOP Praha 5 hledá do jeslí
Na Hřebenkách pracovnici
péče o děti 15 měsíců - 3 roky.
Odpovídající platové ohodno-
cení, odměny, stravenky, 5 týd-
nů dovolené. Životopis zašlete
a: csop@volny.cz, Tel.
257318995142031

• Květinář-florista s praxí,
ovládá umění vazby květin,
znalosti v ošetřování hrnko-
vých rostlin. Přijmeme! Kon-
takt: ts@deluxeflowers.eu
777470000142037

• Domov pro seniory Zahrad-
ní Město přijme RECEPČNÍ, ná-
stup ihned. Směnný provoz.
Kontakt: svoboda@dszm.cz,
tel. 775427355 142041

• Hledáme vrátné pro Prahu
2,6,10 a Jinočany.Možnost zís-
kání certifikátu strážného
zdarma, vhodné pro ID, pláno-
vání směn, HPP i DPP. Tel:
731872540.142135

• Úklid. fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze 4, 5, 6, cca
10-11.000,- čist., po-pá 4-5 h.
denně. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petřiny 142140

• Restaurace na Praze 7 při-
jme ihned kuchaře. Dobré pla-
tové podmínky . Volejte na
tel. 603919139. 142142

• Hledáme nočního hlídače
na recepci, provozovna na Pra-
ze 4. Pracovní doba: Po-Ne,
směnný provoz. Vhodné pro
důchodce. Bližší info tel.
724109940142145

• BS přijme strážné pro Oti-
ce-Stránčice (Praha-východ), i
pro ID, SD, mzda od 17 000 Kč,
náborový příspěvek až 10 tis.
Kč. Tel: 224109445. 142168

• Přijmu pokladní a venkovní
obsluhu na čerpací stanici na
Praze 9. Tel. 777213490,
email: omnif@omnif.cz142173

• Přijmeme spolehlivou paní
s čistým TR na večerní úklid
kanceláří v Praze 2 – Alberto-
vě. Práce út – pá,18 - 20 hod.
Plat 5000 Kč/měs. T.
731891021.142177

• SOU gastronomie Praha 10
přijme zástup na úklid do škol-
ní jídelny, nástup ihned. Tele-
fon: paní Koppová
274019128, 770112438 142200

• Hledáme skladníky/manipu-
lanty do skladu na jednodu-
ché vychystávání zboží. 12h.
směny dle osob. plánu. Praha
6. Od 20.000 Kč. Nástup ihned.
774196279.142202

• Školního psychologa (úva-
zek 0,5), učitelkuMŠ (plný úva-
zek) a pomocnou sílu do jídel-
ny (0,5) hledá ZŠ v Praze 8-Ďáb-
licích. Vhodné i pro seniory.
Nabídky s životopisem zasílej-
te: kancelar@skoladablice.cz,
případně telefonujte:
725096341
www.skoladablice.cz.142225

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin. prostor na
P1-budova MMR. Pracovní
doba od 17,00 hod. cca 3-4
hod. Tel.: 739609156. 142228

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme kuchařku a pomocnou
sílu do školní kuchyně. Nástup
1.11.2017. Bližší informace na
tel. 775557668. 142230

• Stravovací firma přijme pra-
covníka na výdej obědů na
zkrácený úvazek - P 4 a P 10
(zkušenost s výdejem obě-
dů-nutná). V případě zájmu vo-
lejte 775301381142232

• ZŠ U Vršovického nádraží,
Praha 10, přijme vychovatelku
do školní družiny. Nástup 1.
10. 2017. Telefon: 271746945. 142233

• 3. lékařská fakulta je zapoje-
na v mezinárodním výzkumu
cukrovky 2. typu a hledá do
studie zdravé neobézní muže
ve věku 28-45 let s alespoň 2
příbuznými s diabetem 2. typu
(rodiče, sourozenci, prarodiče
atd.). Výsledky studie Vám po-
skytnou informaci o vašem
zdravotním stavu. Za ušlý čas
vám bude vyplacena náhrada
3500 Kč. V případě zájmu nás
kontaktujte na 3. LF, e-mail:
iveta.humlova@lf3.cuni.cz142240

• Casino v Praze 1 přijme kru-
piera/ku. Praxe výhodou. Zají-
mavámzda, karier. růst, zaško-
lení. Čistý TR. CV:
dp-vaclavak@casinohappyday.cz,
602418727142244

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní a večerní
úklid kanceláří v Praze. Tel.
602334596142255

• Přijmeme může a ženy na
ostrahu objektu v Praze . Jed-
ná se převážně o vrátnice s ob-
chůzkou.Možnost stále spolu-
práce. Tel: 776669115 142280

• Hledáme PODLAHÁŘE pro
práci v Praze. Požadujeme vyu-
čení v oboru a praxi v poklád-
ce PVC a koberců. Na ŽL nebo
HPP. Tel. 601500654. 142296

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme učitele/uči-
telku biologie - nástup 1. 12.
2017 a AJ - nástup 9. 10. 2017.
Požadujeme aprobovanost
nebo alespoň aktuální studi-
um příslušné aprobace. Infor-
mace na 283 882 028, nabídky
zasílejte na
info@ceskolipska.cz.142300

• ZŠ v Praze 9 u metra přijme
vyuč. kuchařku, nejlépe s pra-
xí, na plný úvazek s nástupem
ihned. CV na:
jidelna@zsvencliku.cz. T.:
281864244 pí Zelenková142305

• Přijmeme pracovnice do ho-
telu v Praze, na pozici pokoj-
ská - 100 Kč/1 hod. V případě
zájmu volejte: 723307496 142340

• Přijme invalidy na odpolední
úklid do administrativní budo-
vy na Praze 3. Nabízíme
HPP,stravenky, dovolenou na-
víc. Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .142342

• ZŠ v Praze 4,Pošepného ná-
městí 2022, hledá učitelku/le
2.st.: informatika-fyzika
(na plný úvazek, zkrácený po
dohodě). Nástup možný ih-
ned. Životopis zasílejte:
grafnetrova@zsposepneho.cz142347

• OSTRAHA PRAHA. 15-18
tis./měs., zajištění uniformy.
Vhodné i pro OZP, ID, důchod-
ce. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 142351

• Hotel Opera v centru Prahy
přijme ihned pokojskou. Infor-
mace tel. 602368436 142373

Pronájmy - poptávka
• Poptávám dlouh. pronájem
pro 2 os., musí být v dobrém sta-
vu a MHD do 10 min. Měsíčně
max. do 17000 - záleží na velikos-
ti a stavu. Děkuji. 775088498 140524

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 604778666 140727

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 140742

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 140864

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164140904

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 60599326814

1379

Služby - nabídka

• Máte problém vybrat PAD-
NOUCÍ PODPRSENKU? Porad-
na podprsenek v Bílé labuti,
Na Poříčí 23, 1. patro, Vám po-
může najít správnou velikost.
Tel. 725803849141285

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636138252

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 142002

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.142148

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.133816

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 140944

• SOLIDNÍ ZÁJEMCE koupí byt
do 70 m2 v Praze, případně
chatu v okrese Praha - vý-
chod/západ. Nezávazně nabíd-
něte. Případné dluhy vypla-
tím. T. 605264958141385

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 142158

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115411

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 140367

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873142184

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až
150000 Kč pro každého! Met-
ro "C" Ládví, T. 724103102. Pra-
cuji pro více spol., s sebou
OP+mobil, po-pá 9-17,
www.rychly-peniz.cz.138442

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335509. 133846

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Přijmeme v Praze

ŽENY
na pozici STRÁŽNÁ

se znalostí AJ,

MUŽE – STRÁŽNé
i na zkrácený úvazekHPP, DPČ, DPP,
vhodné i pro invalidní důchodce.

Tel.: 284 813 308, 307

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozemměstskéhomobiliáře v hlavnímměstě
přijmemepracovníka na denní údržbumobiliáře

(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,
přístřeškůMHD).

Požadujeme: •min.vyučen • ŘPmin. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Rehabilitační klinika Malvazinky přijme:
sanitáře, ošetřovatele a pečovatele

na lůžková oddělení

nabízíme: zajímavé zaměstnanecké benefity,
přátelský kolektiv, lokalitu v centru Prahy.
požadujeme: pracovitost, spolehlivost,
sanitářský či ošetřovatelský kurz výhodou.
Nástupmožný ihned. Životopis zašlete na

personalni.rkm@mediterra.cz.

tel: 251 116 656
www.klinika-malvazinky.cz

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ
PRACOVNICE PRO E-SHOP
V Kralupech nad Vltavou

Náplň práce: stříhání látek,
galanterie, balení

a expedice objednávek
Zkušenost v oboru metráž

či textil výhodou
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis
na klara.koubkova@latky.cz
nebo volejte tel. 315 721 001

www.latky.cz

Přijmeme invalidní občany
na lehkou Práci v ostraze,

ve vrátnici a recePci.
Práce na plný i částečný úvazek.

Nástup možný ihned.
Týdenní zálohy možné.

Lokality: Praha 6, Praha 8,
Praha 9 a Praha 10.

V případě zájmuvolejte:602828634.

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

- ServiSního technika Strojů
- ServiSního technika

elektronářadí
- Stavební montážníky i celé party

- pracovníky obSluhy
do půjčoven nářadí

Životopisy zasílejte na e-mail: p.zita@dknv.cz,
info na tel.:605295988.

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 18. září 2017 20

Fotbalisté Slavie
vyhráli v derby
nad Spartou 2:0.

Skóre očekávaného šlágru
7. kola první ligy otevřel v 71.
minutěMilan Škoda, v 92.mi-
nutě zvýšil po vyloučení Cos-
ty Josef Hušbauer.
Už 288. derby pražských ri-

valů poznamenaly také velké
chyby rozhodčích. K nejkon-
troverznější situaci došlo ve
29. minutě. Stoch dvakrát pá-
lil z levé strany, na brankáře
Dúbravku nevyzrál. Stoper
Mareček při odkopu míč ne-
pochopitelně minul, Stoch
ho tak udržel ve hře a přihrál
na malé vápno Škodovi. Kapi-
tán Slavie vypálil, ale hostují-
cí stoper Costa na čáře balon

vykopl. Opakované záběry
ale ukázaly, že míč už byl za
brankovou čarou. Sudí ne-
zvládli ani moment krátce
předtím. Domácí obraně uni-
kal Václav Kadlec, v souboji
s Bořilem sparťanský útočník
upadl. Podle záznamu slávis-
tický bek soupeře fauloval,
přišlápl mu kopačku – měl
dostat druhou žlutou a pak
i červenou kartu. iDNES.cz

Bodový návrat
Fotbalový brankář Petr
Čech z Arsenalu byl na
Stamford Bridge ve šlágru
5. kola Premier League
jedním z hrdinů. Na stadi-
onu svého bývalého klu-
bu Chelsea, odkud odešel
v létě 2015, pomohl
perfektními zákroky
k bezbrankové remíze.

Šonka stále první
Akrobatický pilot Martin
Šonka skončil třetí v závo-
dě Red Bull Air Race nad
Lausitzringem a před říj-
novým finálovým kláním
v USA udržel vedení v seri-
álu. V čele pořadí má čes-
ký letec nyní čtyřbodový
náskok před Japoncem
Jošihidem Murojou. ČTK

Mick Van Buren ze Slavie a Jonathan Biabiany ze Sparty ČTK

Práce - nabídka
• Obsazujeme pozici obchod-
ní reprezentant!!! Požaduje-
me: zkušenosti z příméhomar-
ketingu, vlastni auto, příjem-
né komunikativní schopnosti.
Nabízíme: zajímavé platové
podmínky, časovou nezávis-
lost, organizované firemní
schůzky se zákazníky. Zájemci
pošlete na tel. 725 610 205
sms:jméno a oblast. My Vás
kontaktujeme.142241

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730139994

Významnámezinárodní společnost,
která působí na trhu s nemovitostmi,

hledá k nástupu ihned:

uklízečku
objektu

očekáváme: pečlivost, spolehlivost.
Nabízíme: plný pracovní úvazek,
zázemí stabilní firmy, místo výkonu

práce v centru Prahy.
Životopis zašlete e-mailem na adresu:

av10@immohold-ag.cz

• STARŠÍ DÁMYbez partnera
touží po sexu! Piš SMS ve tvaru
41ZCX a text na 909 15 50
• Rozvedená kuřačka Blanka
(42). Už mi chybí sex. A tobě?
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
15MZH a tvůj text!

NĚŽNÁ BACULKA.
Přírodní kozatka Eva (42)
z Prahy. Volej 909 801 801

kód CLC42

• Marie 46. Dlouho jsem ne-
zavadila o pořádného chlapa
a ráda bych měla alespoň pří-
ležitostný sex. Ozvi se mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 97KHU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Singapur. Vyhrál Hamilton, vede o 28 bodů
Velkou cenu Singapuru formule 1 vyhrál Lewis Hamilton z Mercedesu a udělal velký krok
k zisku čtvrtého titulu mistra světa, protože jeho největší rival Sebastian Vettel z Ferrari
po kolizi v první zatáčce do cíle nedojel. Britský pilot si připsal třetí triumf za sebou
a šest závodů před koncem má před Němcem na 1. místě průběžného pořadí náskok
28 bodů. V nočním závodu, který se jel poprvé v jeho desetileté existenci v dešti, skončil
druhý Daniel Ricciardo z Red Bullu, třetí jeho stájový kolega Valtteri Bottas z Finska. AP

Intimní

Florbal mimo halu

1424
Florbalisté mistrovského Cho-
dova vyhráli v utkání 3. kola
superligy v duelu pod širým
nebem na pražské Štvanici
nad domácími FbŠ Bohemi-
ans 4:2 a drží v novém roční-
ku neporazitelnost. Dvěma
góly pomohl k úspěchu
Chodova před 1424 diváky
útočník Marek Matejčík.

Výsledky 7. kola

Dukla–Ostrava 2:0
Teplice–Bohemians 0:0
Karviná–Olomouc 3:5
Brno–Liberec 1:2
Slovácko–Boleslav 0:1
Jablonec–Jihlava 5:0
Slavia–Sparta 2:0
Plzeň–Zlín dnes

Hledáme
šikovné brigádníky

do skladu na polepování
hraček a vykládku kamionů.

Směny polepování
po-pá 06-14/14-22/22-06
- mzda 90 Kč čist./hod.

Vykládka kamionů směny
po-pá 08-18.30.

Mzda 95 Kč čist./hod.
Výplata mzdy vždy po týdnu.
Svoz z Opatova zdarma.

Směny lze plánovat dle domluvy.

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708.

www.wellpack.cz

Souboj velkých rivalů. Slavia
porazila Spartu a už je druhá

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zprávy krátce



www.metro.cz SPORT pondělí 18. září 2017 21

Čeští tenisté
podruhé v historii
opouštějí
Světovou skupinu
Davisova poháru.

Svěřenci Jaroslava Navrátila
prohráli bez Tomáše Berdy-
cha a Radka Štěpánka v Nizo-
zemsku 2:3 na zápasy, i když
v Haagu po pátečních dvou-
hrách vedli 2:0. Pak ale prohrá-
li sobotní čtyřhru i obě včerej-
ší dvouhry. Ze Světové skupi-
ny Češi sestoupili jen po domá-
cí prohře s Německem v roce
2005, v následující sezoně se
vrátili. V letech 2012 a 2013 zá-
sluhou Berdycha a Štěpánka
zvedli nad hlavy pověstnou sa-
látovou mísu. ČTK

Hokejisté Chomutova zvítězi-
li v 5. kole extraligy v Brně
nad mistrovskou Kometou
3:2 po samostatných nájez-
dech a udrželi si kromě první-
ho místa v tabulce i dosavad-
ní neporazitelnost. Rozhodu-
jící nájezd Pirátů proměnil
Michal Poletín.
Pražská Sparta prohrála

v Plzni 3:4. Západočeši si udr-
želi stoprocentní bilanci v do-
mácím prostředí. SIM

inzerce

Hokej. Piráti uspěli i u mistra
Lukáš Rosol včera prohrál s Thiemem de Bakkerem, až 408. hráčem světa. PAVEL LEBEDA

Dukla Jihlava dokázala proti Zlínu otočit z 0:2 na 3:2. MAFRA

Oba čtvrtí
Adam Sebastian Helcelet
i Eliška Klučinová obsadi-
li na vícebojařskémmítin-
ku Decastar v Talence
shodně 4. místo. České-
mu desetibojaři se nepo-
dařilo překonat osmitisí-
covou hranici a po dvou-
denní soutěži jej od ní dě-
lilo 51 bodů. Klučinová
se v sedmiboji dostala
na 6028 bodů. MAFRA

Nešťastný obrat. Tenisté
sestupují o patro níže

Úspěch ve čtyřhře

22.
Andrea Hlaváčková a Maďar-
ka Timea Babosová vyhrály
na tenisovém turnaji v Québe-
cu čtyřhru. Nejvýše nasazený
pár ve včerejším finále pora-
zil domácí Kanaďanky Biancu
Andreescuovou a Carson
Branstineovou 6:3, 6:1. Češka
Hlaváčková má ze čtyřhry
22. titul, Babosová třináctý.
Společně už letos vyhrály
v květnu v Rabatu.

Výsledky 5. kola

Vítkovice–Pardubice 4:2
Jihlava–Zlín 3:2
Plzeň–Sparta 4:3
Hradec Králové
–Třinec 3:1
Brno–Chomutov 2:3n
Litvínov–Olomouc 0:3
Liberec
–Mladá Boleslav zítra



KUPON NA

2
na veškeré kontaktní čočky
SWITCH a roztoky SWITCH!

Slevy se nesčítají, platnost kuponu
od 18. 9. do 30. 9. 2017 ve všech pobočkách
FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague
Outlet. Tento kupon uplatněte při platbě

v pobočce FOKUS optik.

www.kontaktnicockyswitch.czu


